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Vážení občané,

děkuji Vám za preferenční hlasy, které jsem dostala při volbách do obecního zastu-
pitelstva, moc jste mě potěšili J. Nicméně moje rozhodnutí již nepokračovat ve funk-
ci starostky zůstává neměnné.

Jak jsem již nejméně rok před volbami avizovala, chci pro obec i nadále pracovat, 
ale už „jenom“ jako zastupitel, případně radní.

Na zasedáních Zastupitelstva obce Kvasiny nebyl dosud zvolen starosta ani mís-
tostarosta, tedy nemohla být zvolena ani kompletní rada obce.  

Dle stanoviska Ing. Bc. Miroslava Veselého, ředitele odboru veřejné správy, dozoru 
a kontroly MV ČR do doby volby nového starosty a místostarosty dosavadní starosta, 
místostarosta i členové dosavadní rady obce v mezidobí mezi volbami a zvolením 
nových obecních orgánů již svou funkci nevykonávají jako funkci odvislou od mandá-
tu člena zastupitelstva, nýbrž  plní své úkoly na základě zákonem uložené povinnosti 
(§ 107 zákona o obcích), takže na jejich výkon nemohou „rezignovat“ a stejně tak ne-
mohou být nově  zvoleným zastupitelstvem obce „odvoláni“ (např. pokud by zastu-
pitelstvo obce nezvolilo novou radu obce, ale do zvolení nové rady obce by chtělo 
pouze „odvolat“ některé členy dosavadní rady obce).

Ráda bych na tomto místě poděkovala všem, kteří se aktivně zapojují do dění 
v obci:  spoluobčanům, hasičům, sportovním klubům a ostatním neziskovým orga-
nizacím, podnikatelům, členům výborů a komisí, zastupitelům, radním, pracovníkům 
úřadu  a všem ostatním. Děkuji za zájem o veřejné dění, velmi si vážím Vaší pomoci 
a Vašich názorů, které mně pomáhaly a pomáhají v mé práci.

 
Příspěvek do zpravodaje píšu v adventní čas, který vnáší do našich domovů atmo-
sféru nadcházejících svátečních dnů. Advent je doba zklidnění a zamyšlení, kdy mů-
žeme odpustit jeden druhému a jak tuto dobu prožijete, záleží jen na každém z nás.

Přeji Vám  krásné prožití vánočních i novoročních svátků. Do nového roku 2023 jen 
vše dobré, pevné zdraví, štěstí, vzájemnou úctu a lásku.

Alice Nováková – starostka obce

Úvodní slovo
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
KALENDÁŘNÍ ROK 2023

SVOZOVÝ DEN PONDĚLÍ
Datum svozů:

Leden:  2., 16., 30.
Únor:  13., 27.
Březen:  13., 27.
Duben:  10., 24.
Květen:  8., 22.
Červen:  5., 19.

Červenec: 3., 17., 31.
Srpen:  14., 28.
Září:  11., 25.
Říjen:  9., 23.
Listopad: 6., 20.
Prosinec: 4., 18.

Volba prezidenta České republiky proběhne v termínu 13. a 14. ledna 2023, pří-
padné II. kolo proběhne v termínu 27. a 28. ledna 2023.

Volební místnost bude v budově Základní školy v Kvasinách, čp. 142.
Volební hlasovací lístky obdrží občané do svých schránek. V případě II. kola budou 

hlasovací lístky k vyzvednutí pouze v hlasovací místnosti. 

Volba prezidenta České republiky



3

Školní rok je v plném proudu. Ve čtvrtek 29. září se žáci 1. - 5. ročníku  zúčastnili 
besedy s názvem „Tonda obal na cestách“, kterou připravila společnost EKO – KOM 
ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí, Ministerstvem průmyslu a obcho-
du a Pedagogickou fakultou UK. Jednotlivé třídy byly podle věku rozděleny do dvou 
skupin. Celým programem provázel pan Jan Štika, který chlapce a děvčata učil, jak 
správně třídit odpad. Zároveň jim vysvětlil, jaký je rozdíl mezi tříděním odpadu a jeho 
recyklací. Žáci se dozvěděli, že díky správnému třídění odpadu a jeho následné recy-
klaci můžeme získat nové výrobky. Zajímavé byly i informace o vzniku a úpravě sklád-
ky a o spalování odpadů s možností využití obnovitelných zdrojů. Beseda byla pro-
kládána videoukázkami, při kterých žáci pozorovali, jak se s již vytříděným odpadem 

Čas utíká jako voda a my se ze základní 
školy opět hlásíme s  novými zážitky.
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dále pracuje a jaké 
výrobky vznikají 
jeho recyklací, což 
bylo pro mnohé 
velmi překvapivé. 
Na závěr všichni 
společně zhodnotili, 
proč je dobré třídit 
odpad. Zjistili, že 
pokud budeme od-
pad správně třídit, 
dojde ke zmenšo-
vání skládek, bu-
deme šetřit životní 
prostředí a budeme 
moci využívat nové 
výrobky, které vzni-
kají již zmiňovanou 
recyklací. Cílem be-

sedy byla podpora vědomí odpovědnosti za životní prostředí a propagace tříděného 
sběru odpadů. Věříme, že si naši žáci uvědomili, že se mohou podílet na ochraně 
životního prostředí, aby i následující generace mohla žít ve světě, který jim bude 
nabízet mnoho krás a ne hromady odpadků, které je budou obklopovat. Pokud si 
někdo bude chtít připomenout, jak správně třídit odpad a jak se tento odpad dále 
zpracovává, může navštívit internetové stránky www.jaktridit.cz, kde nalezne všech-
ny potřebné informace o tomto často diskutovaném tématu.

Ve středu 5. října navštívila naši školu spisovatelka Petra Braunová. Poutavým 
způsobem dětem přiblížila, jak vlastně kniha vzniká, kdo se podílí na jejím vydání 
a co se musí všechno stát, než se kniha dostane na pult knihkupectví.  Žákům před-
stavila svoji tvorbu. Povyprávěla jim, jaké zážitky či příběhy ji při vymýšlení nových 
knih inspirují. Celou besedu uzavřely zvídavé otázky dětí, na které jim paní spiso-
vatelka s úsměvem odpovídala.  Věříme, že si děti některou autorčinu knihu rády 
přečtou. Tato beseda se konala ve spolupráci s místní knihovnou.

Podzim je spojen s mnoha pracemi na zahradě. Jednou z nich je česání jablek. 
Některá se uskladní, ta menší nebo padaná se využijí na moštování. Jak tento nápoj 
vzniká, jsme mohli vidět na vlastní oči u pana Dincova. Žáci pomohli s krouháním 
jablek i s odšťavňováním. Na závěr nechyběla ani ochutnávka samotného moštu. 
Třešinkou na dortu byla ochutnávka jablečného koláče s jablečným čajem od paní 
Hermanové.

13. října se v areálu školy konal již 23. ročník přespolního běhu. Fandit přišli i ně-
kteří rodiče a prarodiče.  V jednotlivých kategoriích zvítězili – J. Wimer, D. Franke, 
P. Kinzel, J.Rölle, B. Radochová, E. Baracová a A. Baracová. 

 14. října připravili místní hasiči pro děti branný den. Aktivity byly plněny kolem 
rybníka, žáci se po skupinkách asi 3- 4 žáků vydali na trasu, kde plnili spoustu bran-
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ných úkolů (překáž-
ková dráha, hod 
granátem na cíl, 
střelba ze vzdu-
chovky, vyzkoušeli 
si i „hašení“ vodou 
s džberovou ruční 
stříkačkou a lano-
vou lávku...) Nejvíce 
je zaujalo hašení 
hořícího oleje a po-
učení, jak se v této 
situaci zachovat, 
když se nám to při-
hodí doma. Na zá-
věr měli žáci vyhod-
nocení. Z branného 
dne si žáci odnášeli 
nejenom spoustu 
nových informací 
a zážitků, ale i drobné dárky. Chtěli bychom poděkovat všem, kdo se podíleli na or-
ganizaci branného dne, za ukázku techniky a vybavení Sboru dobrovolných hasičů.

Od 21. listopadu jsme jako každý rok zahájili plavecký kurz v krytém bazénu v RK. 
Děti absolvují celkem 10 dvouhodinových lekcí, které vedou zkušení a kvalifikovaní 
instruktoři plavecké školy Dorka. Co plavání přináší? Radostný zážitek, zpestření vý-
uky tělesné výchovy, rozvoj psychomotorických schopností dítěte, podporuje správ-
né zakřivení páteře dítěte a posílení zádových svalů, rozvoj rovnováhy a koordinaci 
pohybů, orientačních schopností dítěte, posílení imunitního systému a celkově odol-
nosti organismu. Také se dítě učí spolupráci a soustředění.

Stalo se již tradicí, že je o prvním adventním víkendu rozsvícen v naší obci vánoční 
stromeček a zároveň i první svíčka na adventním věnci. Letos to vyšlo na sobotu 26. 
listopadu. Děti z MŠ a ZŠ společně zazpívaly koledy a zahrály na flétny. Také se při 
této příležitosti mohla vhodit do schránky u stromu připravená přání Ježíškovi. 

Ve středu 30. listopadu 2022 jsme uskutečnili výlet do vánoční Prahy a na muzikál 
„Vánoční zázrak, aneb Sliby se maj plnit o Vánocích“(písničky Janka Ledeckého) 
v divadle Broadway. V hlavních rolích se nám představili L.Vondráčková, R. Urba-
n,B. Slezáček, J. Rosák,J. Obermaierová, A. Háma, J. Barták. Muzikál nás naladil 
na předvánoční čas. Po skončení představení jsme prošli přes Staroměstské ná-
městí, které již bylo vánočně vyzdobené, k orloji. Poté jsme prošli Železnou ulicí až 
na Václavské náměstí, kde jsme si prohlédli sochu sv. Václava, Národní muzeum, 
Státní operu a došli až na hlavní vlakové nádraží, kde byl přistavený autobus. Při 
zpáteční cestě jsme se za odměnu zastavili na občerstvení v Mc. Donaldu.

I 1. prosinec byl v duchu očekávání a příprav na Vánoce. Dopoledne nás navští-
vila paní I. Janečková. Pod jejím vedením si každý vyzkoušel voskovou techniku 
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enkaustiku. Ze vzniklých dílek jsme potom vytvořili vánoční přání, které udělá radost 
nejenom rodičům, ale i přátelům školy. 

Po obědě se po celé škole linula vánoční vůně, žáci s družinou pekli perníčky. Zde 
nám odborně pomáhaly paní kuchařky ze školní jídelny, za což jim moc děkujeme. 

Zdobení perníčků proběhlo v rámci akce Advent ve škole s paní A. Benešovou, 
(která vede ve škole kroužek „Malí, ale šikovní cukráři“). Perníčky bylo možné ozdobit 
a ochutnat. Šikovné maminky, babičky, tetičky nám pomohly nachystat vánoční po-
hoštění a paní kuchařky pro všechny, co k nám zavítali, uvařily dětský punč. Všichni 
zúčastnění si mohli prohlédnout vánočně nazdobenou školu a vystavené žákovské 
výrobky. Děti vystoupily s připraveným programem na schodech za školou. Několik 
žákyň zahrálo na flétnu vánoční písně pod vedením paní K. Kopecké, která u nás 
vede kroužek hry na flétnu. Děti z hudebního kroužku pod vedením paní K. Zasikan 
zahrály a zazpívaly písně. Všichni žáci a žákyně si připravili pásmo klasických i mo-
derních koled, které mělo naladit všechny přítomné na vánoční čas.

Hudba těší i léčí. V prosinci se v naší tělocvičně rozléhaly neobvyklé tóny ješ-
tě zajímavějších nástrojů. Pan Štursa- muzikoterapeut a lektor prožitkových pro-
gramů, který k nám jezdí pravidelně, zaujal žáky nejprve zajímavými tóny staro-
věkých nástrojů, a pak je učil vzájemnému naslouchání a vnímání nejen hudby, 
ale i sama sebe. V dnešní uspěchané době jsme se dokázali zklidnit, vnímat 
zvuky a ticho, soustředit se na sebe i na kamaráda. Opravdová muzikoterapie. 
Protikladem bylo odreagování se u bubnů. Děti s radostí napodobovaly různé rytmy 
a pak tvořily i jednu bubenickou kapelu. Na závěr přišlo krásné překvapení v podobě 
kouzelné tibetské mísy. Voda v ní vířila jak při varu, a přitom byla svěží, studená. 
Program si užila i mateřská školka, a to při poledním usínání s pohádkou. 

Vánoční čas a těšení se na Ježíška si děti začaly užívat již začátkem adventu 
v projektu Putování za Ježíškem. Jednalo se o úkolové hry s příběhem, které děti 
provázelo tímto časem a každý den je posouvalo blíž k cíli, tedy k Štědrému dni. 

V rámci rozvíjení čtenářské gramotnosti děti z 1. a 2. ročníku četly andělské dopisy 
a plnily zadané úkoly.  

Celé Adventní putování bylo postaveno na příběhu dvou sourozenců, Vincenta 
a Dorotky, kteří se rozhodli opatřit rodičům ten nejkrásnější vánoční dárek. V do-
pisech se děti skrze příběh setkávaly se svatou Barborou, Ambrožem i Lucií, s čer-
tem  nebo třeba s loupežníky. Cílem hry bylo poukázat na to, že v životě je důležitější 
rodina a přátelé než drahé dary.

Žáci 4. a 5. ročníku dostávali výtisk Nebeského zpravodaje, který jim pomáhal 
zjistit, kdo unesl Ježíška. Spolu s Nebeskou detektivní kanceláří v čele s detektivem 
Kornielem se žáci pustili do pátrání, luštění, snímání otisků prstů a hlavně odhalování 
únosce a záchrany Vánoc, což se jim podařilo.

Všichni jsme si luštění moc užili.
21. prosince jsme navštívili obyvatele DPS, abychom je potěšili se svým připrave-

ným programem a předali jim zhotovená přáníčka. 
Přejeme všem do nového roku hodně zdraví, spokojenosti a úsměvu na rtech. 
                                                                                   Učitelé a žáci ZŠ Kvasiny
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Vážení a milí čtenáři!
Na konec roku se s vámi chceme podělit o všední 

i nevšední zážitky, které jsme prožili v mateřské škole 
s dětmi. A že jich nebylo málo.

Do školky nám v září nastoupily nové děti, které si 
nejprve potřebovaly zvyknout na nové prostředí i ko-
lektiv. Po několika dnech, u některých dětí i týdnech, to 
zvládly a již se bez větších komplikací zapojují do běž-
ného života, který v naší školce máme. S tímto nám 
velice pomáhají naše paní chůva i paní asistentka. 
Děti dělají pokroky a každý den si odnesou nějakou 
novou informaci či dovednost. Přejeme jim, ať se i na-
dále daří.

Po „zabydlení se“ ve školce si děti hrají a komuni-
kují v menší či větší míře nejen s malými kamarády 
ze školky, ale i s velkými ze školy. Například při Přes-
polním běhu, kterého jsme se zúčastnili společně se 
školou. Měli jsme sice mnohem kratší trasu (a to i podle věku) než „velikáni“, ale 
přesto to byl pro nás oříšek. Ale protože děti ze školy nám báječně fandily, všechny 
školkové děti doběhly do cíle.

Ke sportování patří také vitamíny. Tak jsme byli navštívit domeček naší kamarádky 
ze školky, kde nám její tatínek ukázal, jak se vyrábí jablečný mošt (samozřejmě mu 
v tom děti pomáhaly – také mají svalyJ). A maminka dívenky nás zase pohostila dob-

rotami, které se z těch jablíček dají upéct. 
K tomu jsme měli výborný jablečný čajík pro 
zahřátí. Mňam.

Vzhledem k tomu, že proběhl krásný pod-
zim a k němu patří i spousta barev a mění-
cí se příroda, tak jsme si s těmi barvičkami 
nejen hráli několik dní, kde jsme je třídili, 
vyhledávali a oblékali se do nich, ale také 
jsme se sešli s paní myslivkyní a jejími pej-
sky. Ta nám vymyslela hru na vyhledávání 
zvířat, která žijí v lese a okolí. Přiřazovali 
jsme mláďata k dospělé zvěři a potom si to 
společně kontrolovali. Také jsme si mohli 
vyzkoušet, jak známe stromy a jejich plo-
dy. K tomu jsme si zaběhli trasu do kopce 
a z kopce pro zahřátí. S přírodninami jsme 
pracovali dál ve třídách, například se počí-
taly kaštany, rovnaly do různých obrazců 
a plnilo se spousta dalších her a úkolů, kte-
ré se nám líbili a rádi jsme je opakovali.

Naše mateřská škola
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Ve školce nás také 
navštívil pán s vystou-
pením Muzikohraní. Ten 
měl s sebou nejrůzněj-
ší druhy bubnů všech 
velikostí, na které jsme 
si také mohli zahrát. 
Bylo to bezva. Další 
návštěvou byla dvě di-
vadla. Jedno s našimi 
známými z divadelního 
spolku Jojo, kde jsme 
zhlédli pohádku o Pej-
skovi a jeho vyprávění, 
do které nás již jako 
tradičně obě paní diva-
delnice zapojují, ale i lo-

gopedickou pohádku O líném jazýčku. A protože náš jazýček není líný, tak jsme si 
vyzkoušeli, jak dělá třeba moucha, had nebo čmelák. 

Ale nejen v pusince máme sval. Jsou i po celém našem těle a tak se nedalo ani 
vyloučit povídání o tom, z čeho všeho se naše tělo skládá. Také víme, že jsou zdravé 
a nezdravé potraviny, které můžou pomoct nebo naopak ublížit třeba našim zoub-
kům. A tak si na ně dáváme pozor, abychom těch nezdravých dobrůtek nemlsali moc, 
popřípadě si správně čistili zoubečky. 

Po přiblížení se k času adventnímu jsme společně s dětmi ze základní školy rozsví-
tili stromeček u obchodu při vystoupení se zpěvem vánočních koled a dalších písní. 
Ke slavení adventu i v mnoha rodinách 
patří pečení perníčků. Tak jsme si jich 
také pár vyrobili a zároveň si je i ozdo-
bili. Povedly se nám J.

Nachystali jsme se na příchod Mi-
kuláše s jeho družinou. Malovali jsme, 
obkreslovali, obtiskávali a stříhali ob-
rázky na výzdobu. Hotová díla hod-
ných andílků, ublekotaných čertíků, ale 
i pánů Mikulášů s nastříhanými vousy 
nám zdobila obě šatny. A protože jsme 
se jim chtěli na chvilku podobat, tak 
jsme ze školky pro děti udělali školku 
čertovskou a andělskou. Převlékli jsme 
se za tyto kouzelné a pohádkové by-
tosti. Ale oni nás stejně poznali a tak 
jsme jim zazpívali koledu a za to nám 
dali dobrou odměnu.
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A jelikož nás čertíci neodnesli do pekla a andílci s námi neodlétli na stříbrný oblá-
ček, tak k nám dolétl Ježíšek, který nám nadělil pod krásné stromečky milé dárečky. 
Hry s nimi si užíváme a s kamarády se o ně vůbec nehádáme. Protože víme, že jsou 
pro všechny děti. 

Další společná akce se školou byly vánoční dílničky, kde jste si mohli projít školu 
i školku a v každé budově něco vyrobit. Ve školce to byla krásná a přitom jednoduchá 
vločka z papírových pytlíků. Účast byla hojná a pro zakončení bylo uspořádané spo-
lečné zpívání dětí z celé školy na venkovních schodech. Věříme, že známé koledy si 
rodiče zazpívali nejen s námi, ale pro dobrou a sváteční náladu si společně zpívají 
i doma s rodinou.

A my vám také přejeme krásné Vánoce,
plno pohody a veselí.
Novinky sdělíme v dalším roce,
Abyste všechno věděli J. Kolektiv MŠ Kvasiny

Kulturní komise
18. 9. 2022 Kvasiny v běhu

Zatímco na hřebenech hor poletovaly 
první sněhové vločky, v podhůří navzdory 
rozmarům počasí se 18. září konal tradiční 
běžecký závod Kvasiny v běhu. Běžci si 
mohli vybrat podle své zdatnosti a spor-
tovního nadšení z několika různě dlouhých 
tras, které vedly převážně polními a lesní-
mi stezkami. 

Letošní již 4. ročník byl zpestřen svojí 
polohou startu, který byl umístěn do krás-
ného prostředí na břehu kvasinského 
rybníka. Závodníci poměřili síly se svými 
kamarády, ale také s mladými nadějnými 
běžci z nedalekého lyžařského klubu. Zá-
vodu se také zúčastnili běžci se svými psi 

a kluci z airsoftu se postarali o obdiv, když zvládli uběhnout nejdelší trasu v plné zátě-
ži a ve vojenské obuvi. Přes nepřízeň počasí, kdy na běžce chvílemi dopadaly proudy 
vody doprovázené kroupami, se ukázala i duha a cílovou rovinku rozzářily sluneční 
paprsky. Vítězi se stali všichni běžci, nejen ti, kteří proťali pásku jako první. Každý 
účastník byl vyhlášen a získal zaslouženou medaili. Děkujeme všem, kteří si přišli 
nejen zazávodit, ale také podpořit své favority a již nyní se těšíme na další ročník.

30. 9. 2022 Pohádkový les
Poslední zářijový pátek otevřel zámek v Kvasinách svou bránu dětem a jejich do-

provodu, všichni si přišli užít večer ve společnosti pohádkových bytostí. Během cesty 
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parkem se tak mohli všichni setkat se zámeckými 
rytíři, vodníkem, kovboji, indiánem, šaškem, čaro-
dějnicemi,  lesními vílami, Pikachu z Pokemonu, 
hejkalem, princeznou Maruškou z pohádky Sůl 
nad zlato, upírkou a s čerty z pekla. Na jednotlivých 
stanovištích musely děti plnit připravené úkoly, vě-
domostní i sportovní a po splnění si odnesly zaslou-
ženou odměnu. Na cestu pohádkovým zámeckým 
parkem  se vydalo 176 dětí a za příjemného počasí 
strávily večer plný zábavy. Poděkování patří  paní 
Soně Klímové a její družině za poskytnutí prostor 
zámecké zahrady a loveckého sálu, kde bylo při-
praveno pro návštěvníky sladké občerstvení.

6. 11. 2022
Sázení stromů života

V neděli 6. 11. proběhlo sá-
zení stromů za nové občanky 
u kvasinského rybníka. Tuto 
příležitost využilo 6 rodičů, kte-
ří za svého potomka zasadili 
strom. Všem přejeme hodně 
štěstí, zdraví a veselosti.

13. 11. 2022
Svatomartinský průvod
V nedělním podvečeru se sešly děti s lampiony v ruce při doprovodu svých rodičů 

u místní základní školy, aby společně přivítaly a zahlédly příjezd svatého Martina. Se 
setměním a rozsvícením první pouliční lampy děti společně zvolaly slova „Martine, 
Martine“. Po těchto volání se ze šera vynořil jezdec na koni a přivítal příchozí. Svatý 
Martin v doprovodu své družiny zbrojnošů, mnichů a příchozích se zapojil do prů-
vodu, který procházel obcí. Svoji cestu zakončil u hasičské zbrojnice. Tam se mohli 
zájemci se svatým Martinem vyfotografovat, ochutnat svatomartinské rohlíčky anebo 
se zahřát teplým nápojem. 

26. 11. 2022 Rozsvícení vánočního stromu
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Kvasinách proběhlo v sobotu 26. 11. 

v podvečer. Děti ze základní a mateřské školy zahájily program svým připraveným 
zpěvem a hrou na flétny. Po nich následoval projev starostky obce, která popřála všem 
poklidný adventní čas. Z balkónu hasičské zbrojnice zazněly vánoční koledy v podání 
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Dobrušského žes-
ťového sdruže-
ní. Nejdůležitější 
okamžik, který byl 
velmi očekáván, 
přišel na samý zá-
věr.  Slavnostně 
se rozsvítil vánoč-
ní strom a záro-
veň se na velkém 
adventním věnci, 
který je umístěn 
v jeho blízkos-
ti, rozzářila první 
svíce. Ve večerní 
atmosféře, které 
umocnily záře světýlek, byl zahájen kouzelný předvánoční čas. Některé děti využily 
tuto chvíli pro vhození svých dopisů, plných nejtajnějších přání do Ježíškovy schrán-
ky, a to i se zpáteční adresou, aby mohly čekat na odpověď od Ježíška. Ta byla 
umístěna pod vánočním stromem do 15. 12. 

4. 12. 2022 Mikuláš se svou družinou
Svatý Mikuláš navštívil i letos naší vesnici a setkal se s dětmi v areálu místní zá-

kladní a mateřské školy. Aby stihl navštívit a pozdravit spoustu hodných dětí i v mno-
ha dalších vesnicích a městech, dorazil již o den dříve. Mikuláše doprovodili překrás-
ní andělé, u kterých se děti cítily v bezpečí. Tuto skupinu doprovázela i malá skupinka 
hodných čertů a čertice. Děti v doprovodu svých rodičů přistupovaly nejprve temnou 
uličkou, kde občas z temného koutu s řinčením zvonů a řetězů vykoukla rohatá hlava 
pekelníka. Mikuláš děti přivítal za melodie hudby a praskání ohně z čertovského kot-
le. Také četl v knize hříchů, ve které měl sepsané všechny dobré, ale i špatné skutky 
o každém dítěti. Nakonec děti Mikuláši zazpívaly připravené písničky. Na oplátku byly 
odměněny balíčky. Závěrem lze konstatovat, že vše dopadlo v naprostém pořádku. 
Trochu zlobivé děti slíbily, že se zlepší a napraví. A čerti nemuseli nikoho odnášet 
do pekla.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem dobrovolníkům, kteří nezištně věnují kus 
svého volného času a podílejí se na realizaci obecních a kulturních akcí. Jejich 
pomoci si opravdu vážím a těším se na další spolupráci.

Přejeme Vám nejkrásnější Vánoce u rozzářeného stromečku v kruhu nejbližších 
a nový rok s úsměvem ve tváři.

Za kulturní komisi
Žaneta Polová
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Zámek Kvasiny
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Psí škola Rarášek
Také pejskaři ze Psí školy Rarášek vyhlíželi Vánoce. Cvičiště zapadalo sněhem 

a jen nejotužilejší z nás se scházeli na trénincích. Po tréninku byl znát předvánoční 
čas – ke kávě a čaji na zahřátí se objevovaly vzorky z vánočního cukroví našich ši-
kovných kamarádek. Když ale zavzpomínáme na podzim, žádný relax nebyl – naše 
týmy se opět blýskly na Mistrovství republiky v paraagility.

Mistrovství ČR v paraagility se konalo 
17. 9. 2022 v hale ve Studenci u Trutnova 
a za Psí školu Rarášek se zúčastnily Jit-
ka Štichauerová s borderkolií Henry Hola 
Hopa a Amber Matter of the heart (Beruš-
ka) a Radka Nováková s malým bílým kní-
račem Bairre Vašata. Oba týmy nás skvěle 
reprezentovaly a do Kvasin přivezly krás-
ná umístění. Jitka Štichauerová se s He-
nry Hola Hopa stala mistrem republiky, 
obsadili 1. místo skupiny 4. S Beruškou 
se staly vicemistrem republiky, obsadily 2. 
místo skupiny 4. Radka Nováková s Bairre 
Vašata se stala mistrem republiky, obsadili 
1. místo skupiny 5. Gratulujeme!!

Nezaháleli jsme ani v oblasti populariza-
ce kynologie a 20. září se na naše cvičiš-
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tě nahrnula téměř celá rychnovská mateřská škola, děti nadšeně fandily závodícím 
psům v ukázkách agility a obdivně sledovaly ukázku poslušnosti sportovní kynologie. 
Poté se mohly proběhnout agilitním parkurem a vyzkoušet si, jak běhají pejsci, a pak 
se shlukly kolem našich mazlících psů a pokusily se je umazlit. Děti odcházely spoko-
jené, s plackou Psí školy Rarášek a s představou, že pes může být velmi zábavným 
aktivním kamarádem.

Přejeme v tomto čase všem pejskařům i nepejskařům hodně zdraví, štěstí a rados-
ti do nového roku, děkujeme kvasinské obci za přízeň a těšíme se na další rok plný 
zážitků s našimi psími kamarády.

Soňa Klímová

Hasiči
Se začátkem nového školního roku započala i našim mladým hasičům nová spor-

tovní sezóna ligy hasičské mládeže okresu Rychnova nad Kněžnou 2022/2023, a to 
za humny, Lukavickým braňáčkem. Dne 17.9. zde děti zúročily letní přípravu ze sou-
středění v Albrechticích nad Orlicí a při přespolním běhu na tři kilometry se úspěšně 
vypořádaly se všemi disciplínami, které na ně čekaly. Jako střelba ze vzduchovky, 
topografie, zdravověda, šplh po laně, skok do dálky, otázky z požárnické tématiky 
a mnoho dalšího. Za ne příliš vlídného počasí, v mlze a dešti zde hlídka mladších 
obsadila místo devatenácté, hlídka starších místo dvacáté šesté a hlídka dorostenek 
místo deváté.

Tři týdny na to, 8.10. se 
tři družstva mladých hasi-
čů z Kvasin vydala na ZPV, 
takzvaný velký braňák, a to 
opět do Lukavice. Počasí 
ten den bylo velice příznivé, 
sluníčko a příjemná teplota 
provázelo všechny závodní-
ky po celý den. V takových-
to krásných podmínkách 
vyběhli všichni závodníci 
na trať dlouhou pro kategorii 
mladší tři kilometry, pro ka-
tegorii starší čtyři kilometry a pro kategorii dorostu pět kilometrů, aby dokázali plnit 
zdárně všechny požadované disciplíny jako: střelba ze vzduchovky, přeskok vodního 
příkopu, ručkování po laně, zdravovědu, topografii, požárnické vědomosti, vázání 
uzlů a především, aby ve zdraví dorazili do cíle, kde na všechny čekalo občerstvení. 
Už to, že se na tento závod dostavilo okolo šedesáti hlídek, což je přes tři sta zá-
vodníků, kteří v pořádku dorazili do cíle, byl velký úspěch. Hlídka našich mladších 
obsadila 8. místo, hlídka starších 20. místo a hlídka dorostenek krásné 1. místo. 
Blahopřejeme a na jarní kolo hry Plamen, jehož byl tento podzimní závod součás-



15

tí, na takzvanou trojdenku v Jílovicích, přejeme všem ještě lepší umístění a třeba 
i postup na krajské kolo. Velký dík patří samozřejmě místním hasičům, kteří závod 
pořádali a vše dobře zvládli, děkujeme.

Týden nato, 14. 10. 
jsme uspořádali pro 
žáky z místní základ-
ní školy branný den. 
Na hřišti Pod Olšinou 
jsou tento rok bohu-
žel prováděny práce 
v rámci protipovodňo-
vých opatření na toku 
říčky Bělé, a tak jsme 
celou akci přesunuli 

do krásného areálu obecního rybníka. Pro děti jsme připravili stanoviště, na kterých 
musely plnit dané úkoly jako: překážkový běh, střelbu ze vzduchovky, hod graná-
tem na cíl, hod míčkem do terče, chůze po laně, hádanku s převážením kozy, vlka 
a zelí, či se dověděly něco nového o požární ochraně, třeba jaké jsou druhy hasících 
přístrojů a na co se používají. Nově si také vyzkoušely stříkání z ruční stříkačky, 
takzvané džberovky, či zkoušku chuti při ochutnávání pokrmů. Nakonec si děti vy-
zkoušely, jak se stříká hadicí z požárního automobilu a zhlédly ukázku správného 
a nesprávného hašení jedlých tuků. Všechny dostaly za své snažení dárečky a oce-
nění na památku. Věříme, že se všem dětem i učitelům tato akce líbila, pro děti že 
byla přínosem v osvojení požárnických dovedností a vědomostí a těšíme se, že příští 
rok opět podobnou brannou hru uspořádáme.

Tímto bychom chtěli poděkovat místnímu učitelskému sboru v čele s panem ředi-
telem za vstřícný přístup, obci Kvasiny za zapůjčení pivních setů, OSH Rychnov nad 
Kněžnou za obětavou pomoc a samozřejmě všem, kteří s touto akcí pomáhali za je-
jich nezištnou a skvěle odvedenou práci. Celá tato akce nám ukázala, že podobné 
aktivity nás hasičů k veřejnosti, především té dětské, mají opravdu smysl.

V říjnu také proběh-
lo slavnostní vyhláše-
ní výsledků Podorlické 
ligy, což je seriál je-
denácti závodů druž-
stev dospělých hasičů 
v požárních útocích, 
kde se především 
družstvo kvasinských 
žen pravidelně umis-
ťuje na předních pozi-
cích, ale i kvasinské dorostenky zde sbírají cenné zkušenosti. Celkově se družstvo 
SDH Kvasiny ženy umísilo na skvělém třetím místě. Všem jim gratulujeme a děkuje-
me za reprezentaci našeho SDH i obce.
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Od 19. října jsme opět začali navštěvo-
vat novou kvasinskou tělocvičnu při „zimní 
přípravě“ na novou sezonu. Jsme velice 
rádi za toto skvělé zázemí, jež můžeme 
společně s ostatními využívat a naplňovat 
tím princip tohoto zařízení. Být tu pro mlá-
dež a pro sport. Vždy je krásné vidět děti 
smysluplně využívat svůj volný čas při ko-
lektivním sportu a hrách v kamarádském 
kolektivu. Děti se zde naučí mnoho nových 
aktivit, při kterých s povděkem využíváme 
jak zázemí a vybavení tělocvičny, tak i námi 
donesené nejenom hasičské nářadí a sou-
těžní náčiní.

A do konce roku se ještě 17.12. kolektiv 
mladých hasičů SDH Kvasiny sejde na za-
končení roku v klubovně hasičské zbrojni-
ce při „vánoční besídce“. Děti si zde užijí 

spousty her, tancování, malování a mlsání dobrot co připraví jejich vedoucí a rodiče. 
Kdo z rodičů má zájem, celoročně je možnost přihlásit své malé ratolesti do tohoto 

kroužku, kde se jednou týdně (každou středu od 16ti do 18ti hod.) scházejí děti od tří 
let a učí se v kamarádském kolektivu nejen hasičským dovednostem pod odborným 
dohledem zkušených vedoucích, pro všechny jsou dveře otevřeny.

A co nás čeká? 21. ledna 2023 se uskuteční valná hromada členů SDH Kvasiny. 
Zde se zhodnotí celoroční práce sboru a členů, 
jež podporují veškeré chvályhodné aktivity, kte-
ré dělají našemu sboru tak dobrou pověst a re-
nomé. Dle zásady „bližnímu ku pomoci, sobě ku 
cti“ i nadále nezištně pomáhají všem spoluob-
čanům a obci, podporují práci s mládeží, práci 
v jednotce sboru při mimořádných událostech, 
či pomáhají informovat a šířit požární osvětu 
k široké veřejnosti. Vězte, že toto vše dělá ha-
siče jako spolek v obci nenahraditelným a po-
třebným.

Na závěr nám dovolte Vám všem popřát krás-
né a klidné prožití svátků vánočních a mnoho 
zdraví, štěstí a lásky do nového roku. Neboť 
právě v této neklidné době jsou tyto hodnoty tím 
nejcennějším co máme a můžeme dát i ostat-
ním, jakož i úcta a ohleduplnost k lidem a příro-
dě kolem nás.

Za SDH Kvasiny Karel Chocholouš
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Naši důchodci
V pátek 29. září jsme opět cestovali 

na Moravu, tentokrát do Olomouce. Vydali 
jsme se na proslulou výstavu Flora Olo-
mouc s podzimní tématikou, a i když jsme 
si museli trochu přivstat, v půl desáté jsme 
již procházeli bránou přírodního výstaviště 
v hanácké metropoli.

Nevěděli jsme, co dřív obdivovat. Jestli 
nádhernou květinovou výzdobu, kdy ob-
louky pavilonu A byly plné krásných květi-
nových aranžmá, nebo spousty rozmanité 
zeleniny a ovoce z tuzemské produkce.

Zároveň s výstavou nazvanou Plody 
otce genetiky na počest Gregora Mendela, 
zde probíhaly různé doprovodné akce, tře-
ba Festival gastronomie a nápojů Olima, cukrářský šampionát, Dny moravských vín 
s ochutnávkou, či mezinárodní včelařská výstava. 

Rozešli jsme se po výstavišti a každý si našel to, co ho zaujalo, co chtěl vidět 
a ochutnat, případně si koupit a odvézt domů. 

Když jsme odpoledne nastupovali do autobusu na zpáteční cestu, měli jsme nejen 
plnou hlavu dojmů, ale i plné ruce různých dobrot, květin a suvenýrů. Zastavili jsme 
ještě v motorestu Studená Loučka na občerstvení, ale kolem 18. hodiny jsme již 
vystupovali v Kvasinách.

Děkujeme p. Židové a Tomášové, které zájezd organizovaly a řidiči autobusu, 
p. Vaverovi. Zúčastnilo se 30 osob.

Další výlet jsme naplánovali na 20. října do digitálního planetária v Hradci Králové, 
kde je zároveň i nejstarší hvězdárna v naší republice. Bylo otevřeno v roce 2015 
a svou konstrukcí a vybavením je nejmodernější u nás. Slunečný a barevný podzimní 
den ještě umocnil krásu místa, kde hvězdárna i planetárium stojí.

Přes halu s výstavou předmětů, souvisejících s vesmírem, jsme vešli do promítací-
ho sálu se sklopnými sedadly a polokruhovou projekční plochou o průměru 12 metrů, 
umístěnou nad hlavami, na kterou se pomocí pěti projektorů promítá.

Pohodlně jsme se usadili, nebo spíše uložili, abychom mohli sledovat dění nad 
námi a slova se ujal náš kosmický průvodce. Připomenul nám to, co většina z nás 
ví, ale časem zapomněla. Vesmír kolem naší Země, i ten vzdálenější, kam se nikdo 
z lidí nepodívá. Ve zrychleném sledu jsme viděli východ Slunce, jeho postup po ob-
loze a krásný západ. A na ztemnělém nebi se začala odehrávat naše cesta ke hvěz-
dám. Nejdřív jsme si prohlédli naši krásnou modrou planetu, postupně pak i nejbližší 
planety Merkur, Venuši, Mars, Jupiter, Saturn, Uran a Neptun. Proletěli jsme mlho-
vinou Mléčné dráhy a seznámili se s nejznámějšími souhvězdími zvěrokruhu. Pluli 
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jsme tmavým prostorem, když se 
před námi objevila mezinárodní 
vesmírná stanice ISS a byla tak 
reálná a blízká, že by jen stači-
lo natáhnout ruku a dotknout se. 
Virtuálně jsme si prohlédli Jupi-
ter, kde zuří věčné bouře a Sa-
turn pokrytý ledem, kolem kte-
rého krouží v podobě prstenců 
prach, led a kameny.

Dozvěděli jsme se víc o sráž-
kách ve vesmíru, viděli jsme, jak 
vznikl náš souputník Měsíc a co 
se stalo, když vyhynuli dinosauři.

Trochu omámení z úchvatné podívané jsme se vraceli domů, ještě jsme se ale 
zastavili na občerstvení v motorestu Lípa.

Účast byla tentokrát velká - 44 osob a děkujeme paní D.vŽidové a M. Tomášové 
za organizaci a zajištění zajímavého výletu. Také samozřejmě panu řidiči Vaverovi.

Rok 2022 se pomalu chýlil ke konci a my jsme se 24. 11. sešli na naší poslední 
letošní akci v restauraci U Zlatého Soudku v Kvasinách. Prostřednictvím videí a fil-
mu, která natočil, sestříhal a ozvučil, jsme zavzpomínali na jednoho ze zakládajících 
členů našeho spolku, který nás letos bohužel opustil, pana J. Slámu.

Miloval přírodu, lidi a krajinu, ve které žil a jeho láska se promítla i do filmu o Kvasi-
nách, kde pomocí starých fotografií přiblížil jejich historii, klíčové události a postupný 
rozvoj až do současnosti.

Promítli jsme si ještě film, kterým zdokumentoval náš 3. ples v roce 2014 a pobavili 
jsme se veselými a humornými záběry, které dokazují, že věk je opravdu jen a jen 
číslo. Zároveň jsme si připomněli členy, kteří už mezi námi nejsou.

Na setkání s námi přišel pan místostarosta J. Novotný a vysvětlil nám situaci, která 
nastala v obci po komunálních volbách. Také nám sdělil, v jaké fázi výstavby je nový 
Kulturní dům a kdy bude pravděpodobně uveden do plného provozu.

Poté se s námi podělili o své dojmy a zážitky z cesty po Americe manželé Be-
nešovi, kteří jsou členy Kulturní komise v naší obci. Díky jejich videím jsme projeli 
legendární Route 66, silnici vedoucí takřka přes celé USA z Chicaga do Los Angeles 
a prohlédli si krásy Grand Canyonu, Monument Walley, Sekvojového národního par-
ku, Los Angeles a San Franciska, kde jejich dlouhá pouť končila.

Moc jim děkujeme a také paní D. Židové za organizaci akce.

Blíží se nejkrásnější svátky a než se nadějeme, budeme psát rok 2023. Přejeme 
všem, aby měli klidné a pohodové Vánoce a do novéhu roku vykročili zdraví, spoko-
jení a s nadějí, že se současná situace zklidní.
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Doufáme, že i příští rok podnikneme zajímavé výlety a akce a děkujeme zastupi-
telům obce, kteří nám finančně pomáhají, abychom mohli být aktivní, poznávat nová 
místa a setkávat se.

Dagmar Friedrichová

Knihovna

Z hlavního města Mexika na Yucatan
aneb Cesta přírodovědců Jižním Mexikem 

Na severu hraničí se Spojenými státy, na jihu s Guatemalou a Belize. Na západu 
jsou břehy státu omývány Tichým oceánem, východní pobřeží je tvořeno zálivem 
a na jihovýchodě Karibským mořem. Má rozlohu téměř dva miliony kilometrů čtvereč-
ních a s počtem obyvatel stodvacetiosmi miliony zaujímá třinácté místo na řebříčku 
největších zemí světa. Jedná se o největší španělsky mluvící zemi světa, o Mexiko. 
O přírodovědné expedici do této vzdálené země nám přišel jeden říjnový podvečer 
zajímavě vyprávět pan RNDr.Ivo Králíček, Ph.D. z Hradce Králové, přírodovědec 
a středoškolský a vysokoškolský pedagog. 

V červenci loňského roku podnikl společně s dalšími pěti kolegy téměř měsíč-
ní cestu zaměřenou především na přírodní podmínky daných oblastí a zkoumání 
jednotlivých druhů rostlin a živočichů a také na navštívení významných mayských 
památek. Společně s ním se cesty účastnili i biologové z Mexika a Guatemaly, znalci 
místní krajiny, bez kterých by nebylo možné vstoupit na některá území této místy 
nebezpečné, ale velmi přitažlivé země. V biosférické rezervaci Tehuacán-Cuicatlán 
navštívili unikátní kaktusový les, ve kterém lze údajně nalézt na třista druhů kaktusů, 
ale také jinde nevídané horské scenérie. Hory okolo, dosahující výšky kolem třech 
tisíc metrů nad mořem, jsou doslova posety statnými kaktusy Neobuxbaumia tete-
tzo, které v podobě vzorně seřazených telegrafních sloupů zaujímají největší plochy 
hor. Tyto katusy, jejichž výška může dosahovat i patnáct metrů jsou nápadné takřka 

pravidelnými rozestupy mezi 
sebou a působící dojmem 
vzorně vysázeného lesa. 
Původ symetričnosti je však 
zcela prozaický – boj o pře-
žití. Prostor rozvětvení koře-
nů je přesně vymezen mož-
nostmi k získání zde tolik 
vzácné vody, přičemž právě 
tyto rostliny ji příliš k živo-
tu narozdíl od jiných nepo-
třebují. Úžasného pohledu 
na přírodní scenérie kaktu-
sového království se dostalo 
i návštěvníkům v knihovně 
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při promítání fotografií 
a videí z expedice. 

Calakmul, staré ma-
yské město, které se 
nachází zcela obklope-
né deštným pralesem, 
v centrální části Yuca-
tánského poloostrova, 
bylo jedno z několika 
plánovaných historic-
kých zastavení expedi-
ce.  Město bylo význam-
ným náboženským 
a politickým centrem 
a je unikátním příkladem mayské architektury. Další velmi zajímavou destinací bylo 
mayské předkolumbovské opevněné město Tulum, které se nachází na vysokém 
útesu na pobřeží. Je to jedno z posledních měst, které bylo obydleno ještě před 
příchodem Španělů. Archeologické naleziště Tulum se řadí mezi nejlépe dochované 
mayské pobřežní lokality. Cenote je přírodně vytvořená studna, která sloužila tam-
ním obyvatelům jako zásobárna pitné vody, protože na Yucatánském poloostrově 
se téměř žádná povrchová nevyskytuje. Známá stavba cenote se jmenuje Studna 
obětí a jak již z názvu vyplývá, mayové zde obětovali lidské bytosti. Nejznámější 
stavbou v Chichen Itzá je Kukulkánova pyramida. Kukulkán je hlavní mayský bůh, je 
bohem slunce a nebes, který měl ve znaku hada.  Pyramida má čtvercový půdorys 
a na vrchol vede z každé jedenadevadesát schodů. Během jarní a podzimní rovno-
dennosti vytváří světlo při západu slunce speciální efekt, díky kterému sochy hadů 
po stranách schodiště vypadají, jako by se plazily po boku pyramidy. Mayové byli vel-
mi intelektuálně vyspělý národ, který tvořili matematici, kněží, astronomové, písaři, 
správci, zemědělci atd., uctívali mnoho bohů, měli dokonalý a přesný kalendář. Znali 
vodovod, stavěli pyramidy a chrámy, silnice, ale i stadiony, na nichž hrávali různé 
míčové hry, zdobili se zlatými šperky. V zemědělství měli propracovaný dokonalý 
zavlažovací systém. V Klasické staré říši používali jako platidlo kakaové boby. A to 
naprosto vše bez jakékoliv nápovědy a pomoci Google...

Během svého putování projeli přírodovědci státy Pueblo, Oaxaca, Chiapas a Ve-
racrus. Seznámili se díky svým domorodým kolegům s místními obyvateli, s jejich 
kulturou a gastronomií. Současně i měli příležitost poznat, že tak úchvatná země po-
skytující přírodní zajímavosti, dechberoucí scenérie a bohatou historii, leckdy ukrývá 
i nebezpečná místa, do kterých by se ani místní, pokud zde trvale nežije, netroufli 
vstoupit. A proto nebylo neobvyklé, že při nocování na různých místech ubytování jim 
často poskytoval ochranu vysoký plot s ostnatým drátem a celou noc hlídající zdatný 
dobrman. 

V příjemné rodinné pohodě a atmosféře, jak závěrem konstatoval pan Králíček, 
se nesl celý podvečer zajímavého vyprávění o přírodovědném putování a zkoumání 
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rostlin a živočichů, zejména endemitů, za kterými byla tato výprava vlastně napláno-
vána. V současné době je uskutečněný výzkum ve stadiu zpracovávání odborníky 
a tímto mě ani nepřísluší více se o konkrétních zkoumaných druzích fauny a flory 
více rozepisovat. Zajímavé povídání vedlo posluchače ještě ke zvídavým otázkám 
na konec přednášky, možná, že se právě někdo z nich chystá na cestu do Mexika. 

Přeji všem úspěšný vstup do nadcházejího roku a těším se na shledání s Vámi 
v knihovně u výběru čtení nebo na některé z dalších cestopisných přednášek či be-
sed. 

Irena Šklíbová, knihovnice 

Knihovna Kvasiny zažila Halloweenskou noc 
Halloween je keltský lidový svátek s historií sahající až do doby před naším le-

topočtem a připadá na poslední říjnový den, tedy období mezi hlavními periodami 
v přírodě, kdy období léta odchází a nastává doba zimy. Keltové tento den vnímali 
jako pomezí, kdy se potkává hranice mezi světem živých a mrtvých. K uctění to-
hoto svátku stavěli oltáře ze zvířecích lebek, které měly za účel navázat spojení 
s mrtvými, pro které se pak pořádaly uctívací obřady. Během noci probíhaly bujaré 
oslavy, všude hořely obrovské ohně, lidé na sebe navlékali masky a převleky, aby se 
chránili proti zlým duchům a podařilo se jim je zahnat. Věřili, že duchové zemřelých 
mohli být tuto noc nápomocni přátelům. Ohně měly duším zemřelých svítit na cestu 
do světa. Za úsvitu údajně bůh mrtvých duše zemřelých odvedl zpět do říše duchů. 
Keltové pojímali svátek Halloween zvesela, netruchlili. Chápali a přijímali smrt jako 
přirozenou součást jejich života. 

Mnohé z původních zvyků se dochovaly téměř neměnné do dnešních časů, jen 
zvířecí lebky lidé nahrazují vyřezávanými dýněmi a místo ohňů zapalují svíčky. Svá-
teční keltská noc z posledního říjnového dne na první listopadový den nese název 
Samhain a pochází z Irska. Název vznikl podle keltského boha Samhaina, který 
byl podle víry starých Keltů pánem mrtvých.  Vystěhovalci přenesli tento zvyk v 19. 

století do USA, kde 
se velmi rychle rozší-
řil a odtud ho začaly 
přejímat další země. 
Večer v den svátku 
Halloween se všichni 
převlékají do strašidel-
ných masek a oblékají 
kostýmy čarodějnic, 
duchů, mumií, kostliv-
ců nebo pohádkových 
bytostí či populárních 
filmových postav. Tak-
to převlečení se pak 
vydávají koledovat 
do svého nejbližšího 
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okolí. Koledování je spíše slovo s nadsázkou, více se hodí nazvat jako požadování 
výkupného, a to nejčastěji v podobě sladkostí a dobrot. V případě, že by své „výkup-
né“ koledníci nedostali, provedou obvykle své návštěvě nějakou malou zlomyslnost 
- pomalování klik u dveří zubní pastou nebo auta zaparkovaného před domem.  

Noční party ve stylu Halloween si užili všichni malí návštěvníci ve zcela zaplněné 
knihovně v Kvasinách, kde byl pro ně připraven bohatý program od večera do půl-
noci a pro některé ani dvanáctou zdaleka nekončil. Nejdůležitější činnost na začá-
tek party večera bylo malování obličejů, čehož se ujaly pomocnice Terka a Káťa 
a vykouzlily na dětské tváře pavučiny s pavouky, kostlivce, docela děsně vypadající 
krvavé skvrny apod., každému podle jeho fantazie a přání. Noční program jsme za-
hájili vyřezáváním a zdobením dýní a ti menší výrobou papírových duchů.  Na sto-
lech nám pod rukama vznikala spousta originálních vydlabaných dýní a jejich obsah 
končil někdy více i pod stolem. 

„Co budeme mít k večeři…?“ zaznělo z dětských řad.  Doba pokročila, a jelikož 
jsme před sebou měli ještě bohatý program, bylo potřeba nasytit hladová bříška. 
Větší děti se chopily, že pomohou rozdělat oheň na opékání párků, ale při pohledu 
na údajně připravená poházená polena mě přeběhlo hlavou, že budou asi večer pár-
ky studené. „Kdo u vás doma topí?“ zvědavě jsem se zeptala kluka z páté třídy. „No 
přece taťka…“ “Hmmm, říkám… to je vidět, že se příliš neúčastníš, abys přiložil ruku 
k dílu! „Tak podívej, na oheň zde máme vše připravené, tak my to jen musíme správ-
ně poskládat, aby nám začal oheň hořet a my si tak mohli opékat večeři. Takhle ti 
to nebude vůbec hořet.“ Po malém rychlokurzu rozdělávání ohně jsme se konečně 
dočkali, opekli si párky a nasytili bříška. Téměř jsme dojídali, proto panovalo celkem 
ticho v knihovně a v tom najednou někdo zazvoní.  „Kdo jde do knihovny v pátek 
večer, vždyť je zavřeno …?!?“Poklidná atmo-
sféra probíhajícího večera najednou poněkud 
zhoustla. Byli jsme zamčení a ke dveřím se 
právě zástup těch, kdo by chtěl otevřít, nehr-
nul a nekonal. Dodali jsme odvahu Kátě a ta 
bez dlouhého zaváhání popošla ke dveřím, 
a když pomalu otevřela, venku nikoho nevi-
děla. Když dvacet pět párů dětských uší sly-
ší zvonek, tak to zřejmě přelud nebyl. „Tady 
něco leží.“ Na zemi našla srolovaný papír, 
který tam před tím určitě nebyl, protože při 
venkovní večeři bychom si toho všimli. V tu 
chvíli byste slyšeli v knihovně spadnout špen-
dlík na zem, jaké zde nastalo ticho. Katka 
přečetla vzkaz, při jehož poslechu nebyl prá-
vě znatelný dětský úsměv na tváři, protože 
nás čekala noční procházka za školu, na kte-
rou nás kdosi pozval a my zatím nemáme 
tušení kdo, ale poslechnout musíme, pokud 
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tuto noc chceme v knihovně přežít, tak zněl tajemný vzkaz. Hodíme na sebe oble-
čení, na čela nebo do rukou svítilny a vydáváme se v pozdních večerních hodinách 
za školu.  Rozesmáté tvářičky u některých dětí už neměly takový dobrodružství 
chtivý výraz, když jsme se začali ponořovat do tmy. Z dálky vidíme hořet svíčky 
na zemi a zaslechneme zvláštní zvuky, při kterých jsme se zastavili, a nikdo nechtěl 
pokračovat v cestě. Do předních řad šli proto starší a odvážnější.  Z naprosté tmy se 
najednou vynořil kostlivec a za ním neidentifikovatelná černá postava s kloboukem 
na hlavě, která se později projevila docela milým a přívětivým chováním k trošku 
vystrašeným dětem. 

„Dnešní noc musíte projít světelnou stezku a splnit všechny úkoly do tajenky“, 
zaznělo z úst kostlivce, spíše z jeho čelistí, ústa již dávno neměl. Kolem hořících 
svíček na chodníku byla připravena stanoviště s úkoly, na jejímž začátku děti ob-
držely tajenku a vydaly se na cestu. Čím více se přibližovaly na konec, tím větší 
tma je obklopovala a provázely hrůzostrašné zvuky v dálce na poli. Šli jsme ale 
společně a vzájemně se na stezce podporovali a ten strach se nakonec bál víc 
nás než my jeho. Po absolvování drobných pohybových úkolů na zahřátí na konci 
noční vycházky jsme se s bytostmi rozloučili a byli rádi, že nás všechny propustili 
a snad už během noci nenavštíví. V pozdních nočních hodinách jsme se přesunuli 
do tělocvičny a užili si pohybové hry, soutěže a diskotékou v maskách zakončili 
naše halloweenské dovádění.  Čtením strašidelných pohádek na dobrou noc jsme 
se uložili ke spánku a ještě si dlouho vyprávěli zážitky z dnešního večera. Zážitek je 
událost, kterou děti potřebují a požadují a možná si jednou v dospělosti vzpomenou 
na to naše noční dovádění v knihovně. 

Ráno jsme rozespalí po nevalném spánku posnídali napečené dobroty od mami-
nek a postupně se rozešli domů dospávat páteční bujarou noc. Poděkování patří 
panu řediteli Mgr. Benešovi za poskytnutí prostor školy a tělocvičny a pomocnicím 
Terce a Kátě, že to s námi prostě zvládly! 

Těšíme se na další společné akce. 

Zážitek se nedá sčítat, zážitek nemá délku ani šířku. Má – anebo nemá – jen 
hloubku. 

Irena Šklíbová, knihovnice 

Knihovna přivítala známou spisovatelku Petru Braunovou 
S přicházejícími podzimními dny nastává doba delších večerů a zkracujících se 

dní co se slunečního světla týká a pro mnohé z nás tak i více času na příjemné 
posezení s dobrou knihou. A právě autorku takových dobrých knih, lépe napsáno 
výborných, jsme přivítali jako milou návštěvu v naší knihovně. Petra Braunová, au-
torka více než čtyřiceti knih zejména pro dětské čtenáře, ale i dospělé k nám zavítala 
první říjnovou středu. Matka dvou krásných dcer a jednoho šikovného syna, dále 
osobě říká…

Jsem pošetilou majitelkou kouzelného kamenného domu v místě na Šumavě, kde 
voní pole, louky a les. Jsem nespokojená s nepořádkem na zeměkouli. Jsem dů-
sledná, neberu ohledy na lidi, co nemají cíl a jsou hloupí. Miluju příběhy, knížky, 
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vzpomínky, kreativní lidi, konec srpna… Od malička jsem vzhlížela k tátově obrov-
ské knihovně. Když jsem zůstala sama doma – a to v dobách mého dětství nebylo 
nic divného – tak jsem si s knihami hrála. Stavěla jsem si z nich věže a hrady a hrála 
si na princeznu. Z máminy skříně jsem vytahala korále a hedvábné šátky, tančila 
jsem po pokoji, kroutila se před zrcadlem a snila o budoucnosti. Dodnes miluju vůni 
knížek. Většinu z nich jsem po tátovi zdědila a s nostalgií si je prohlížím a vzpomí-
nám na něho. Sedával u okna v kuchyni a četl si. Psal si svůj vlastní čtenářský deník 
a hodnocení. Nebylo nic výjimečného, když na konci roku vybíral vítěze ze dvou set 
přečtených titulů. Máma u toho vařila, vykládala drby nebo šila. Moje starší sestry 
Renata s Hankou poslouchaly gramodesky, učily se a četly si. Byt se často plnil je-
jich kamarády, kteří hráli na kytary, mudrovali o životě, a mně jako nejmladší zavírali 
dveře před nosem. Často jsem běhala venku do pozdních nočních hodin. Praha – 
Michle tehdy byla stranou hlavních tahů, pamatuji si louky, na kterých jsme chytaly 
kobylky, a když nám rodiče chtěli koupit nové boty, brali nás do „města“. Přijď, až se 
rozsvítí komín!“ nabádaly nás mámy. Večer se vykláněly z oken a ozývalo se volání: 
„Domů! Domů!“ – „Komín ještě nesvítí!“ bránili jsme se všichni pronikavým ječením. 
Komín michelské teplárny tehdy trčel do nebe sám, až během mého dospívání ve-
dle něho vyrostl nový, vyšší, který funguje a svítí dodnes. Ten náš, dětský, na věky 
zhasl. Občas, když jdu večer kolem, mrknu po něm okem a vzpomenu si na mámu. 
A jsem si jistá, že tentokrát, pokud se komín rozsvítí, určitě hned poslechnu. 

Nenápadná blonďatá paní menšího vzrůstu, však o to více s velkým talentem 
potěšit své čtenáře, s talentem spisovatelky. Vyzvedla jsem ji ráno na parkovišti 
u penzionu v Solnici, protože k nám paní Braunová kvůli velké vzdálenosti přijela již 
den předem. Naše setkání nebylo první, a tak jsem se na tuto úžasnou paní a na její 
vyprávění velmi těšila. Stejně tak jako písmenky poskládanými do slov a vět v kni-
hách, dovede čtenáře potěšit i svým mluveným projevem, svým úžasným barvitým 
vyprávěním vymyšlených příběhů pro děti. Její knihy pro dospělé jsou ale často 
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podloženy skutečnou událostí, například Česká služka, aneb, byla jsem au-pair, 
o jejím pobytu ve Francii, kam odešla v roce 1989 pracovat a zdokonalit se ve fran-
couzském jazyce. Svým poutavým vyprávěním vtáhla do děje svých knih Tramvaj 
plná strašidel nebo Nejdůležitější na světě je kouzelné jablko děti z naší mateřské 
a základní školy. Dům doktora Fišera je dobrodružný příběh chlapce, který se ocitne 
v tajuplném domě doktora Fišera, vědce a biochemika. Inspirací k této knize se jí 
stala právě milovaná Šumava, která se po předchozích letech strávených v Praze, 
stal jejím domovem. Jednoho dne viděla ve svém sousedství přistávat na poli vr-
tulník a v tu chvíli ji naskočila myšlenka k napsání dobrodružné knihy pro chlapce 
i dívky, které mají rády napětí, dobrodružství a nečekané události. Její prvotina – 
kniha Rošťák Oliver vznikla údajně naprosto náhodou. Neposedný a temperamentní 
synek Oliver navštěvoval první třídu a nechtěl se učit, psát úkoly do písanky, rovnat 
si písmenka v deskách tak, jak by si maminka přála. Neustále zlobil a vytrapoval, až 
se maminka rozhodla, že si jeho lumpárny a neposednost bude každý den zapiso-
vat. A tak se také stalo.  Po nějaké době dala své zápisky přečíst kamarádce, která 
měla dcerku stejného věku. Sepsané vícestránkové postřehy se jí natolik líbily, že 
je zkusila odnést do nakladatelství k přečtení a posouzení. Netrvalo dlouho a paní 
Braunové vyšla první kniha, kterou následovaly a stále následují další. 

Jak a kde se kniha objeví? Kolik lidí se podílí na jejím vzniku? Jak dlouho trvá, než 
je první výtisk na světě? Kdo je spisovatel a kdo ilustrátor? První musí být nápad, 
myšlenka, která se zasadí do děje a vznikne příběh. Leckdy až úplně na konec dá 
spisovatel knize název. I o tom všem nám paní Braunová pověděla zajímavé infor-
mace. 

Čtení dětem od útlého věku je velmi důležité a nepostradatelné pro jejich rozvoj, 
fantazii, chápání a vyjadřování se a stejně tak pro správné psaní gramatiky. V sou-
časné době, kdy žijeme zahlceni všemožnou chytrou technikou, neměli bychom 
zapomínat na i kdyby krátkou četbu každý den. Zmínila také, že geniální tvůrci zná-
mých počítačových her záměrně nedovolují svým dětem trávit čas u těchto zlodějů 
času, což děti docela překvapilo. 

Petra Braunová koupila nedaleko Klatov starou školu, která byla dlouhodobě 
opuštěná a prázdná a odsouzena ke zbourání. Postupně ji svým úsilím opravu-
je, pořádá zde letní tábory pro děti a zajímavá setkání se zaměřením na literaturu 
a divadlo. Nevlastní televizi, protože ji nepostrádá a ke svému životu vůbec nepo-
třebuje. V době nedávné, „covidové“, která neumožňovala pořádat společné akce 
a doslova lidi izolovala, paní Braunová se tedy zavřela doma u krbu a napsala svou 
zatím poslední knihu o vzpomínkách na své tak trochu tajemstvím opředené předky, 
na dětství a období dospívání a zejména na maminku s názvem Ibka. A proč právě 
kniha s poněkud zvláštním jménemIbka ? Mně to prozradila a já svým čtenářům 
ráda povím také, pokud si ji budete chtít vypůjčit v knihovně. 

Podzimní setkání s paní spisovatelkou proběhlo v pohodové atmosféře v naší 
knihovně, setkání s milým a skromným člověkem s přirozenými sympatiemi. Její vy-
právění o knihách děti natolik zaujalo, že jich odpoledne několik dorazilo do knihov-
ny se záměrem vypůjčit si je. A vypůjčené jsou vlastně neustále, jakmile se vrátí, 
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hned si ji zase čtenář vypůjčí, což je velmi dobře. Setkání s člověkem tohoto charak-
teru má pouze jen jednu a velkou nevýhodu. A to takovou, že ta základní fyzikální 
veličina soustavy, čas, plyne v tu danou chvíli až příliš rychle... 

Irena Šklíbová, knihovnice

Dny rychle plynou a je tu opět adventní čas. Pro nás je to období, kdy máme pří-
ležitost se na chvíli zastavit a ohlédnout se za uplynulým rokem. A jsme rádi, že jej 
můžeme zhodnotit opět jako úspěšný. 

I v posledním čtvrtletí tohoto roku jsme měli dost napilno a oba spolky Na Venkově 
i JK Nová Ves buď pořádali nebo se zúčastňovali nejrůznějších akcí. Po letošní vyda-
řené Hubertově jízdě následovala o dva týdny později Drakiáda. Přestože nám moc 
nefoukalo a dostat draky do vzduchu byla vlastně i taková výzva, stává se tato akce 
již tradicí. Návštěvníci si mohou nejen užít příjemné odpoledne při pouštění draků 
ale mohou si také vyrobit nějakou postavičku či zvířátko z přírodnin, opéci si s rodiči 
buřty, ochutnat domácí buchty nebo čerstvě vylisovaný jablečný mošt. 

Dne 2.10 se naše jezdkyně Eliška Pišlová zúčastnila Oblastního mistrovství 
v drezúře v Dolní Přími kde obsadila se svou kobylkou Večernicí ve dvou drezurních 
úlohách vynikající 3.  a 5.místo. Dvojici moc gratulujeme. Eliška Pišlová se též zú-
častnila koncem října, coby návštěvník, Mistrovství světa ve všestrannosti mladých 
koní, které se konalo ve francouzském městě Lionu. Přestože se jednalo o závody 
ve všestrannosti i tam mohla Eliška porovnat  různé úrovně drezurního ježdění neboť 
drezúra je jednou ze součástí této disciplíny. Nabyté zkušenosti a zážitky budou Eliš-
ce jistě velkým přínosem do budoucna. 

Spolek Na Venkově
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Děvčata ze spolku Na Venkově se také zúčastnila akce „Příjezd Svatého Marti-
na“ pořádané sousední obcí Kvasiny. Pro spolek to byla premiéra a děvčata v čele 
s naším koněm Alexem se toho zhostili na výbornou. Pochvala Denče Drašnarové 
a Verče Zemánkové a Alexovi za bezpečné provedení celého průvodu Kvasinami. 
Děkujeme obci Kvasiny, že jsme mohli být součástí této akce.

Poslední listopadový den jsme se spolu s Mateřskou školkou Sluníčko ve Skuhro-
vě nad Bělou podíleli na akci“ Půjdem spolu do Betléma“. Průvod za Betlémskou 
Hvězdou směřoval od školky ke stáji na Novou Ves, kde si děti s rodiči zazpívali 
koledy, prohlédli si a podarovali zvířátka ve stáji něčím dobrým a ochutnali dobroty, 
které napekly maminky dětí z tamní školky. Touto cestou chceme poděkovat paní Ho-
vorkové za výborné makronky, které se všechny prodaly a vybraná částka tak v rámci 
sponzorského daru poputuje na aktivity dětí v Mateřské školce.

Nejde jen o krásná umístění na závodech, ale i o splněné plány a o stálou přízeň 
veřejnosti, kterou vnímáme zejména na našich akcích. Spokojené děti a jejich rodiče 
jsou pro nás velkou odměnou i motivací do další práce. S radostí sledujeme, jak 
se našim jezdcům daří a jak přibývají úspěchy na závodech a těší nás hojná účast 
na našich akcích pro veřejnost. Náš kolektiv – jak ti, kteří se podílejí na výuce, tak i ti, 
kteří zajišťují organizaci a hladký průběh ostatních aktivit, se v průběhu let příliš ne-
mění a moc nás těší, že spolu stále pracujeme s radostí, že nás to baví a oba spolky 
dál úspěšně rozvíjí svou činnost. 

V dnešní době ale nestačí k úspěšné práci jenom chtění, mnoho aktivit bychom ani 
nemohli vykonávat, kdyby nebylo podpory obcí Kvasiny, Skuhrova nad Bělou a měst 
Rychnova nad Kněžnou, královéhradeckého kraje a národní sportovní agentuře. Oba 
spolky jsou totiž  neziskové  organizace a jako takové žádají o dotace a finanční dary, 
které se nám prozatím daří získávat. Za tyto finanční prostředky jsme letos mohli dě-
tem a  koním pořídit jezdecké vybavení, dokoupit bezpečnostní a ochranné pomůcky 
( vesty, helmy, reflexní prvky) a koupit vybavení pro vyžití o letních táborech a akcích 
pořádaných spolky pro veřejnost. Všem dárcům patří naše velké díky!

Závěrem děkujeme za přízeň a podporu a všem čtenářům Zpravodaje přejeme 
krásné a pohodové vánoční svátky a mnoho úspěchů v nadcházejícím roce 2023!

Za JK Nová Ves a spolek Na Venkově Petra Pišlová

Další rok je za námi, pojďte se podívat, co přinesl Domácímu hospici Setkání. 
Po covidovém zastavení jsme se opět rozjeli na plné obrátky. Zažili jsme mnoho 

hlubokých chvil s našimi pacienty a jejich rodinami. Když jsme v listopadu za kaž-
dého z nich zapálili symbolickou svíčku v rychnovském kostele, bylo jich bezmála 
padesát… Tolika příběhů jsme mohli být v uplynulém roce účastni. Nepřestáváme být 
vděčni za možnost sloužit v rodinách nevyléčitelně nemocných. 

Náš tým se v uplynulém roce proměnil. Rozloučili jsme se s dvěma dlouholetými 
sestřičkami a rozrostli se o tři nové sestry a administrativní pracovnici.

A nouze nebyla ani o akce a benefice. Vykonali jsme pouť do Rokole, abychom 
se ztišili a spojili v myšlence pokoje a dobra. Den otevřených dveří jsme uvedli 

Poděkování z Domácího hospice Setkání



28

výstavou fotografií 
Být spolu a bese-
dou s p. Zbigniewem 
Czendlikem na téma 
Jak žít a nezbláznit 
se. Také proběhlo ně-
kolik benefičních akcí 
na podporu hospice. 
V rychnovském koste-
le sv. Havla vystoupilo 
seskupení mladých 
hudebníků La Quinta 
Pars. V Kostelci nad 
Orlicí byla ke zhléd-
nutí naše výstava Být 
spolu doprovázená 

soutěží výtvarných děl dětí, které namalovaly anděly pro hospicové pacienty. Soutěž 
o nejkrásnějšího anděla vyvrcholila adventním jarmarkem a benefičním koncertem 
Jakuba Smolíka. A závěrečnou třešničkou na pomyslném dortu podzimních akcí byla 
návštěva pana ministra zdravotnictví Vlastimila Válka a pana senátora Jana Grulicha 
s týmem. Pan ministr si prohlédl naše prostory, seznámil s historií Setkání, ocenil 
a podpořil tuto službu. A my věříme, že i toto setkání pomůže nám malým regionálním 
domácím hospicům lépe fungovat v současném zdravotním systému.

Děkujeme na tomto místě všem dárcům, firmám a nadacím za finanční podpo-
ru, která umožňuje existenci hospicové služby s individuálním a osobním přístupem 
v rodinách. Mezi všemi chceme zmínit dlouholetou podporu Obchodu módou Ode-
hnal z Doudleb nad Orlicí s podzimní benefiční módní přehlídkou v Solnici a spo-
lečnost Škoda Auto, která věnovala významnou částku na zajištění mzdy zdravotní 
sestry v roce 2023.

Poděkování patří všem obcím a městům v našem regionu, které nám již několik let 
pomáhají pokrýt náklady zejména na mzdy zdravotníků. Děkujeme zástupcům Krá-
lovéhradeckého kraje, kteří zařadili mezi své priority také terénní zdravotní a sociální 
služby včetně hospicové péče a významně je finančně podporují. 

Domácí hospic Setkání přeje všem do nového roku pokoj a naději v srdci. Abychom 
neztráceli nadhled a nenechali se strhnout k malomyslnosti.  Aby nám nescházela 
odvaha pomáhat tam, kde je to potřeba a učili se dívat kolem sebe novýma očima 
s vděčností za vše, co máme.

Benchpress
Ve dnech 17. - 23. října 2022 se konalo ve slovenské Trnavě MS v silovém trojboji, 

dřepu, benchpressu a mrtvém tahu. Účast na mistrovství byla bohatá. Doslova přilá-
kala 718 závodníků z více než 30 zemí světa, k více jak 900 startům!

Silový trojboj
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MS se účastnili také dva závodníci z Kvasin, bratři Pavel a Přemek Rychterovi. 
Oba v disciplíně benchpress RAW (bez vybavení) a nevedli si špatně.

Pavel obsadil, na svém prvním MS (v kategorii M1 do 110 kg) nečekané 3. mís-
to a Přemek, který obhajoval loňský titul mistra světa, obsadil letos (v kategorii M1 
do 90 kg) 4. místo.

Pavel Rychtera-M1 do 110 kg (benchpress 157,5 kg – 3.místo)
„Jsem rád, že nakonec závod dopadl tak, jak dopadl. Po vleklém zranění ramene 

jsem zvažoval, zda ke startu vůbec nastoupím. Nakonec jsem se rozhodl to alespoň 
zkusit a zabojovat. Výkon sice nebyl úplně podle představ. Soupeři však také bojovali 
jak se dalo a je z toho pro mě nečekaná medaile za 3. místo.“ 

Přemysl Rychtera - M1 do 90 kg (benchpress 157,5 kg – 4.místo)
„Do závodu jsem nastoupil s opravdu dobrým pocitem. Proto mě mrzí můj výkon. 

Reálně jsem měl natrénováno minimálně na zopakování loňského výkonu z MS. Ani 
nevím, co se stalo, ale síla jako by došla. Na obhajobu by to ale nestačilo, na třetí 
místo však ano. Teď zvednout hlavu, srovnat mysl a jít dál.“

Přemysl Rychtera

Zářijový konec letní tenisové sezóny byl z pohledu počasí vcelku nepříznivý. 
Místo babího léta dorazil vlezlý chlad a déšť, na trička si hráči navlékali mikiny 
a bundy a nezbytným doplňkem malých hráčů byly i čepice. I v těchto nevlídných 
podmínkách se uskutečňovaly turnaje, na nichž si velice úspěšně vedl v kate-

gorii mladších žáků Adam Nosek. Na kur-
tech hradeckého Edenu si 19. září připsal 
na své konto celková vítězství ve dvouhře 
i ve čtyřhře a poměrně úspěšnou sezó-
nu zakončil 26. září finálovým vítězstvím 
ve dvouhře na turnaji v Lanžhotě. Tyto 
výsledky posunuly Adama na současné 
4. místo krajského žebříčku a 56. místo 
celostátního žebříčku (z cca 850 klasifiko-
vaných).

Jelikož se během října počasí umoudři-
lo, nechalo se prodloužit si sezónu a ještě 
celý měsíc trénovat na kurtech dokud ven-
kovní světlo dovolilo. Od listopadu probíhá 
tenisová příprava již tradičně v nafukovací 
hale v Kostelci a pohybové přípravy v tě-
locvičnách v Kvasinách (děti) a Skuhrově 
(dospělí). 

Od konce listopadu se opět rozjel kolo-
toč turnajů a již na tom prvním v Jihlavě 
uspěl Adam Nosek. Ve dvouhře mladších 

TK Kvasiny
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Celostátní turnaj barevného mini. Praha
V termínu 18. – 19. 6. 2022 se uskutečnil v našem hlavním městě třetí finálový re-

publikový turnaj v barevném minivolejbale. Do Prahy se sjelo celkem 194 družstev!! 
Co do kvality soupeřů to byl jednoznačně nejlepší turnaj, kterého jsme se zúčastnili. 
Hrálo se na hřištích SK Meteor. Náš VK jela do Prahy reprezentovat tři družstva. 
Oranžové „A“ Maty Moravec a Zuzka Chlumecká. Oranžové „B“ Karolína Ko-
pecká a Adam Vavera  a „červené“ Kačky Martincová a Dusbabová.

V sobotu ráno týmy opět obdržely trička příslušných barev a mohlo se začít. Celý 
víkend hlavně neděle byl ve znamení velkých veder. V sobotu se ještě hrálo na 10 
min. Všechna naše družstva bojovala statečně a na konci dne na tom byla úplně 
stejně. Ze sedmi zápasů všichni jeden prohráli. Štěstí měly Maty se Zuzkou, protože 
soupeře, se kterým měli v základní skupině stejně bodů, porazili a proto postoupili 
z prvního místa a v neděli tak mohli hrát o vítězství v turnaji. Ostatní dvě družstva 
prohrála s vítězem své skupiny. Skončila tak po základních skupinách na druhých 
místech a v neděli hrála o 8. - 14. místo.

Neděle nás opět přivítala horkem. Jelikož teploty vystoupaly okolo 38 C, pořa-
datelé zkrátili hrací čas na 7 
minut. Našim dětem teplo 
nevadilo a praly se více se 
soupeři než s počasím. Maty 
se Zuzkou hráli ve skupině 
o celkové vítězství a musím 
uznat, že předvedli naprosto 
dokonalý výkon. Zvláště s klu-
ky z Brániku, kteří letos ještě 
neprohráli, se rozhodovalo 
až na konci časového limitu. 
Nakonec jim naše družstvo 
uštědřilo první letošní porážku 
a to 9:8!! A protože i ostatních 
pět zápasů vyhráli, nebylo po-
chyb o tom, kdo opět opanuje 
oranžovou barvu na republi-

Volejbal

žáků postoupil až do finále, v němž podlehl domácímu hráči L. Mallinosovi a stří-
brnou medaili vybojoval také ve čtyřhře se spoluhráčem A. Remešem (Přerov). 
I přes značný nárůst nákladů na startovné se postupně do halových turnajů zapojí 
i někteří naši další mladí hráči. 

Rok 2022 se vydařil nejen po sportovní stránce, ale díky finanční podpoře obce 
byl zajištěn bezproblémový chod klubu z pohledu pokrytí všech nutných nákladů. 
Navíc se můžeme těšit na nové lavičky, které na jaře nahradí na kurtech ty stá-
vající, jež nám sloužily od začátku provozu areálu více než 40 let.    Milan Nosek
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ce. Po Karlových Varech vítězí Maty se Zuzkou i v Praze!!!!! Stávají se tak neo-
ficiálními mistry ČR v oranžovém minivolejbale!! Obrovská gratulace. Druhému 
družstvu Karolíně s Adamem se v neděli až tolik nedařilo, vybojovali si 14. místo. 
V oranžové barvě se zúčastnilo 42 družstev z ČR. Kačky si také bohužel v neděli vy-
braly slabší den. I tak skončily na pěkném 11. místě ze 43 družstev v červené barvě.

Moc děkuji všem rodičům za dopravu, ale za morální a psychickou podporu svých 
dětí. Tak velký turnaj v takovém vedru – klobouk dolů. Díky! Na závěr chci moc podě-
kovat obci Kvasiny za podporu!!

Martin Moravec

Celostátní kolo barevného mini.
Ve dnech 4. - 5. června proběhlo v Karlových Varech Celostátní kolo barevného 

minivolejbalu za účasti 110 týmů z mnoha koutů naší republiky. Akci pořádal Český 
volejbalový svaz a VK Karlovarsko. Pro sportovce bylo připraveno 18 minivolejba-
lových hřišť.

Náš klub jela do lázeňského města reprezentovat dvě družstva. Oranžové: 
Maty Moravec a Zuzka Chlumecká. Červené: Kačky Martincová a Dusbabová. 
Odjez byl už v pátek a spalo se na VŠ kolejích.

V sobotu ráno týmy obdržely trička příslušných barev a volejbalová zábava mohla 
začít, zápas střídal zápas, na hřištích bylo i přes hudbu z reproduktoru slyšet po-
vzbuzování, ale i fandění přítomných trenérů a rodičů. Jediným menším škralou-
pem na tomto dni byla odpolední nepřízeň počasí, která sportovce vyhnala z hřišť 
a pořadatelé po domluvě s trenéry byli nuceni zbývající 4 kola ze soboty přesunout 
na neděli. Nicméně chlapci a děvčata nesmutnili, protože v rámci tohoto víkendového 
svátku volejbalu byla i možnost zúčastnit se a zafandit českým hráčům a hráčkám 
národních týmů při zápasech Golden Europen League v blízké Hale míčových spor-
tů, kteří se jim odměnili za jejich hlasitou podporu vítězstvími v obou zápasech.

Nedělní ráno začalo oproti plánu o něco dříve, aby se dohrály zápasy z předešlého 
dne, po jejich dohrání tento turnaj navštívili hráči českého reprezentačního týmu. 
Během pár vteřin byli reprezentanti v obležení nadšených dětí žádajících o podpis 
na předem rozdané kar-
tičky a trička. Po spo-
lečné fotografii všech 
účastníků turnaje s hráči 
reprezentace mohli začít 
boje ve finálových skupi-
nách o konečné pořadí. 
I přes únavu z předešlé-
ho dne chlapci i dívky 
předváděli úžasné výko-
ny a mnozí se zlepšovali 
zápas od zápasu.

Naše obě družstva 
v základních skupinách 
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všechny své zápasy vyhrála! V neděli tak bojovali ve finálových skupinách „A“ o cel-
kové vítězství v turnaji. Matymu a Zuzce se to povedlo, ani v neděli nepoznali co 
je to prohrát a zaslouženě celý turnaj vyhráli 1. místo! Červené Kačky měly smůlu 
v jednom zápase, kde prohráli a obsadili také výborné 2. místo. Děti při vyhlašování 
dostaly pamětní medaile, diplom, volejbalový sešit a něco na zub.

První a druhé místo na republikovém turnaji je opět výborná vizitka kvasinského 
volejbalu, který byl vidět i tak daleko. Byl to vůbec nejvzdálenější výjezd na turnaj, 
který jsme s dětmi absolvovali, ale vyplatil se. Děkuji rodičům, kteří jeli své volejba-
listy podpořit. Poslední letošní turnaj je opět republikový, tentokrát jedeme do Prahy. 
Tak držte palce!

Martin Moravec

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE
Olympiáda dětí a mládeže je republiková soutěž krajských výprav od roku 2003 

a je určena mladým sportovcům ve věku od dvanácti do šestnácti let, v kategori-
ích mladších a starších žáků a žákyň. Sportovcům navozuje atmosféru opravdových 
olympijských her. Mladí účastníci nejsou ochuzeni o zapálení olympijského ohně, 
slavnostní ceremoniály, soužití v olympijské vesnici nebo složení olympijské přísahy.

V minulosti unikátní atmosféru zažila řada dnes úspěšných sportovců, jako jsou 
například Ester Ledecká či Josef Dostál. Hlavní poselství projektu je přinést životní 
zážitek mladým sportovcům, jejich vrstevníkům, rodičům i veřejnosti, aby se pohyb 
stal a zůstal součástí jejich života.

Motivace ke sportu je jedním z hlavních cílů projektu, což potvrzuje i předseda ČOV 
Jiří Kejval. „Olympiáda dětí a mládeže je pro Český olympijský výbor nejvýznamnější 
akcí pro mládež. Díky své jedinečné atmosféře, která přibližuje dětem skutečné Hry, 
dokáže účastníky ve sportu dále motivovat. Mám radost, kam se od roku 2003 tato 
akce posunula.“

ODM je projektem Českého olympijského výboru, který si ke spolupráci vybírá jako 
pořadatele jednotlivé kraje. Olympiády se odehrávají v dvouletých cyklech a střídá se 
jejich letní a zimní podoba.

Jednotlivé výpravy sestavují pří-
slušné krajské úřady na základě 
nominačních kritérií jednotlivých 
sportovních svazů.

Od 26. do 30. června, bylo roz-
dáno 636 sad medailí, soutěži-
lo téměř 3600 mladých nadějí 
v Olomouckém kraji na Hrách X. 
letní olympiády dětí a mládeže. 
V Olomouci, Prostějově, Přerově, 
Uničově, Kojetíně a Velké Bys-
třici zápolily výběry čtrnácti krajů 
České republiky ve dvaceti růz-
ných sportech. Celkové hodnoce-
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ní ovládli sportovci z Jihomoravského 
kraje.

Na této vrcholné akci reprezentova-
li Královehradecký kraj dva členové 
našeho VK: jako libero NASTOUPIL 
DO VŠECH SEDMI ZÁPASŮ Jan Mo-
ravec a jedním z trenérů byl Martin 
Moravec.

Celkově si náš krajský volejbalový 
tým vedl skvěle! V základní skupině se 
umístil na 3. místě hned za pozdějšími 
finalisty z Olomouckého a Jihočeského 
kraje. Náš závěrečný zápas byl o 5. – 6. 
místo proti Středočeskému kraji. Po vel-
kém boji a úmorném vedru v hale jsme 
prohráli v tiebreiku 1:2. Celkové 6. mís-
to je skvělé. Celý týden jsme si s kluky 
v Olomouci náramně užili, byl to pro ně 
nezapomenutelný zážitek!!

Martin Moravec

Festival barevného mini 1. kolo
Letošní první kolo festivalu pořádala 24. 9. 2022 tradičně Réma. Letošní novinka 

však byla, že se nehrálo na umělé trávě v RK, ale na volejbalových kurtech Sokola 
v Lupenici. Účast družstev nebyla velká, asi brzký termín po prázdninách.

Za náš klub bojovalo celkem 5 družstev. Skoro všichni si tak poprvé zahráli o barvu 
výš než v loňském roce. Byla znát ještě trochu nesouhra a respekt k nové barvě.
Žlutí: V. Kubcová, V. Roleček, L. Volná – 7. místo.
Oranžoví: M. Moravec, M. Zima – 1. místo. Bez porážky!!
Červení: A. Vavera, K. Brodecká, Z. Chlumecká – 11. místo.
Pro červené to byl první turnaj a trochu déle se rozkoukávali.
Modří: K. Martincová, K. Dusbabová, K. Křepelová – 9. místo.
   Š. Luščáková, A. Rolečková, K. Kopecká – 11. místo.

Pro většinu dětí to bylo seznámení s novou barvou s novými pravidly a v neposled-
ní řadě s novými spoluhráči. 

M. Moravec

Festival barevného mini. 2. kolo 
Druhé kolo festivalu hostila 9. 10. 2022 hradecká Slávie. Tento turnaj už byl o ně-

čem jiném oproti minule. Jak počtem družstev tak po organizační stránce vše klaplo. 
Celkem se turnaje zúčastnilo 132 družstev (okolo 300 dětí)!

Kvasinský klub obsadil všechny barvy barevného mini (6 družstev). Hra našich dětí 
byla o dost lepší než v předešlém kole. Když je dobrá hra, tak přijdou i výsledky a ty nám 
udělaly velkou radost. Hrálo se pouze na skupiny, které byly většinou sedmičlenné. 
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Žlutí: V. Kubcová, V. Roleček – 5. mís-
to. Velké zlepšení v chytání, ale hlavně stále         
s úsměvem na rtech.

Oranžoví: „A“ M. Moravec, M. Zima – 1. 
místo. Co dodat? Opět bez prohry a s velkým 
přehledem. „B“ K. Brodecká, M. Zima, M. 
Moravec – 2. místo. U Kačky se kluci střídali, 
protože Kačce těsně před turnajem onemocněl 
parťák.

Červení: K. Kopecká, Š. Luščáková, A. Va-
vera – 2. místo. Asi největší vzestup! Pěkná 
hra, povedl se začátek a pak to už jelo. Jenom 
musíme doladit střídání. 

Modří: „A“ K. Martincová, K. Dusbabová, 
L. Kubcová – 4. místo. Nově složené družstvo 
mělo smůlu na skupinu, ve které hrálo většinou 
proti silnějším chlapcům, ale bojovali statečně.

„B“ D. Pilař, A. Rolečková, K. Křepelová, V. 
Kovářová – 4. místo. Střídali lepší výkony s horšími, ale určitě se budou zlepšovat.

Tři umístění na „bedně“ a tři těsně pod ní, to je moc pěkný výsledek 2. kola festi-
valu! Na dětech bylo vidět zlepšení oproti minulému kolu. Hlavně je to ve velké hale 
moc baví. Všechny barvy se navzájem podporují a hlasitě povzbuzují. Jako cenu si 
každý odnesl volejbalové tričko, medaili, diplom a sladkost. Pro některé to byla vůbec 
první medaile, měli velkou radost a pyšně s ní odjížděli domů. Děkuji rodičům za pod-
poru svých sportovců a A. Vaverovi za autobusovou dopravu do HK.

M. Moravec

LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 2022
Oblíbené letní soustředění jsme letos pořádali v termínu 21. 8. -  26. 8. 2022. Bo-

hužel předpověď počasí k nám nebyla přívětivá. Proto jsme se v neděli pouze sešli, 
navezli věci a řekli podrobnosti. Někteří si postavili stany, ale všichni odjeli na noc 
domů.

V pondělí ráno (bohužel za deště) jsme soustředění zahájili. Naštěstí máme v Kva-
sinách novou tělocvičnu, kterou jsme v pondělí a úterý rádi využili. V pondělí dorazila 
lektorka, která nás učila jak se správně protáhnout a zahřát svaly. V úterý s námi tré-
noval krajský lektor správné odbití. Od středy se počasí vylepšovalo. Děti tak mohly 
postavit všechny stany. Letos byl opět překonán rekord. V areálu bylo postaveno 10 
stanů!! Celý týden se děti učily nejen volejbalu, ale s Týnou hrály různé pohybové 
hry, tužily už tak skvělou partu, opékaly buřty a každý večer nesměla chybět schov-
ka. Terka hrála na kytaru, zpívalo se a hrálo. Ve čtvrtek odpoledne byla bojová hra 
v okolí Kvasin, kterou pro obec připravila Irena Šklíbová. Na trase dlouhé pět kilome-
trů jsme v lese Boroviny plnili různé úkoly – poznávali zvířata, doplňovali názvy míst 
v obci i v okolí a doplňovali se tajenku. Na patnácti stanovištích se plnily sportovní 
úkoly. Na konci děti čekala sladká odměna. Stezku jsme šli ve dvou partách a všichni 
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jsme si to náramně užili. Posled-
ní noc spali všichni pod širákem. 
Na umělce si nejdříve zazpívali pár 
písniček a ulehli. Ze spaní pod širák 
se už stala tradice, ale že všichni? 
Byla to pecka. Ráno jsme museli 
spacáky rozvěšet po tribuně, proto-
že rosa by fakt velká. Stejně jako 
spaní venku se stalo naším pěk-
ným zvykem, že se na soustředění 
loučíme s hráči, kteří jsou na mini-
volejbal „staří“. Letos to byla Eliška 
Houštěková a Karolína Králíčková. 
Ať se daří i nadále!! Na koncijsme 
vyhlásili výsledky dvou velkých 
turnajů. Každý si odnesl krásné 
ceny, které nám zajistila starostka 
obce Kvasiny Alice Nováková, moc 
děkujeme! Odpoledne následoval 
nezbytný úklid a balení. I přes ne-
povedený začátek se soustředění 
parádně vydařilo.

Celý týden se o 25 dětí starali M. Moravec, T. Erben a do středy K. Moravcová 
a (Jessynkou). Odpoledne dojížděla T. Nováková. Moc děkujeme rodičům, kteří nám 
pomohli dopoledne se snídaněmi a výdejem obědů. Odpoledne se o jídlo starala 
a večeře vařila Janča. Stejný dík patří maminkám, které nám upekly buchty. Díky 
A. Vaverovi za autobus, kterým nás vozil na tréninky do tělocvičny v nepříznivém 
počasí.

Velký dík všem, kteří se jakkoli na soustředění podíleli.
M. Moravec

Zima je tu – oddíl Wikov
SKI Skuhrov nad Bělou začíná lyžovat

Po podzimní úspěšné sezóně nám konečně napadl sníh. Trenér Petr Michl s nejstar-
šími svěřenci na něj nečekali a vyrazili v polovině listopadu na „první sníh“ do italského 
Livigna. Na začátku desetidenního soustředění využívali tratě s umělým sněhem, kde 
začali pilovat hlavně techniku. Během pobytu napadl čerstvý sníh, mohli tedy vyrazit 
i mimo upravené tratě. Sluníčko jim přálo, tréninky byly o to příjemnější. Nadmořská 
výška některé na začátku trochu potrápila, ale na konci soustředění byla spíše k užitku. 
Domů se vrátili nadšení a spokojení. 

V polovině prosince byli starší i mladší sportovci na soustředění na „druhém sněhu“. 
Na hřebenech Orlických hor napadlo dostatek bílé pokrývky, tak Masarykova chata 

Běžecké lyžování
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byla i letos super volbou. Lyžování bylo in-
tenzívní a tím splněna i první sněhová pří-
prava na závodní období. A to se blíží. Už 
30. 12. pořádáme krajské závody u nás 
na horách (budou i kvalifikačním závodem 
pro blížící se Olympiádu dětí a mládeže).  
Ve stejném čase budou i republikové zá-
vody v Jablonci nad Nisou. Po Novém 
roce nastává naše hlavní sezóna.  Dou-
fáme, že se našim závodníkům a závod-
nicím bude dařit. 

Přejeme všem krásný předvánoční 
i vánoční čas

a kdo by nechtěl doma kynout po cuk-
roví, 

vyražte na hory na procházku nebo 
na běžky, 

třeba se někde potkáme.
SKOL

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou
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Dne 18.9.2022 se konal v Kvasinách IV. ročník turnaje v KUBB. Jedná se o tradič-
ní švédskou hru, která má svou historii. Podstatou hry je pomocí dřevěných kolíků 
shazovat soupeřovi hranoly (kubb). Turnaj se díky covidu konal v náhradním termínu 
a i přes menší počet dvoučlenných týmů se podle názorů soutěžících vydařil. Zápo-
lení  probíhalo tradičně v příjemném prostředí zahrady hospody u Zlatého soudku. 
Atmosféra byla opět rodinná , protože spousta ze soutěžících doma napekla nebo 
přinesla jednohubky či obložený talíř. Akce se podařila i díky přispění sponzorů, mezi 
které patří společnosti RECA a TOMEGAS, či hospoda u Zlatého soudku. Zvláštní 
poděkování patří obci Kva-
siny, která svým darem po-
mohla pořídit putovní pohár. 
K vidění je u Zlatého soudku 
i se jmény letošních vítězů.

Na prvním místě se stejně 
jako vloni umístil Tomáš No-
sek + Jiří Verner. Druhé místo 
patřilo Václavu Noskovi a To-
máši Kulhánkovi. Třetí místo 
obsadili kvasinští pořadatelé 
Tomáš Antes + Kamila Bied-
lová. Děkujeme všem a těší-
me se na příští ročník.

Za pořadatele 
Tomáš Antes

Kubb
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Podzim je čas honů
i pro myslivecký spolek Solnice

S podzimem se tradič ně pojí hlavní část lovec ké sezóny, kdy mysliv ci vyrážejí 
na společné hony zvěře.

I náš myslivecký spolek Solnice žil na podzim společným honem. Jednalo se o hon 
na drobnou zvěř. Na úplném konci roku pak ještě společ ně vyrážíme na vycházku 
do přírody.

Spíše, než lov zvěře vnímá me hon jako hezkou příleži tost setkat se s hosty z jiným 
mysliveckých spolků. Spo lečně strávit den v přírodě, nad ohněm si opéct špekáčky 
a po skončení honu sdílet svoje zážitky s ostatními. Ce lou tuto událost provázejí 
myslivecké tradice a zvyky. A to od mysliveckého odě vu, přes troubení při nástupu 
a následně ukončení honu, až po zakončení každé leče výlo ží a společného honu 
pak vý řadem. Večer, při společném posezení, jsme pasovali krále honu. 

Během roku se samozřej mě scházíme i u dalších pří ležitostí, jakými jsou schůze, 
brigády, při kterých opravu jeme lovecká a krmná zaříze ní. Od podzimu přikrmujeme 
zvěř. Ve spolupráci s měs tem Solnice jsme vysazovali stromky do oplocenek. 
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PF 
2023

Vše dobré a spoustu hezkých 
chvil strávených v přírodě 

přeje 

Myslivecké sdružení Solnice

Rádi se setkáváme i s na šimi nejmladšími. Pro děti ze ZŠ a MŠ Solnice a Kvasiny 
pořádáme dětské myslivec ké dny s připravenou lesní trasou plnou stanovišť. Nebo 
zavítáme do prostor školky a pro ty nejmenší připraví me program přímo v areálu. Vá-
žíme si spolupráce s Lesy ČR nebo s knihovnicí v Kva sinách, která vede přírodo vědný 
kroužek. Když v zimě s dětmi vyráží do lesa ke kr melci, učit děti, co do něho patří, a co 
by naopak zvěři ublížilo, členové našeho mys liveckého spolku ji rádi do provází. 

Myslivecký spolek Solnice čítá deset členů. Honitba, ne boli pozemek, na kterém 
vy konáváme právo myslivosti, se nachází na území města Solnice a obce Kvasiny.

Poděkování
Spolek je nevýdělečný. Ve vykonávání naší čin nosti nám finančně pomá há 

město Solnice a obec Kvasiny. Velice jim za je jich podporu děkujeme.
Renata Danielisová
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Správní budova Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (bývalé kasárna) 
Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz 

www.moh.cz

Celoroční provoz
Památník Karla Plachetky

 Expozice představuje ucelenou ornitologickou sbírku obsahující zástupce 255 pta-
čích druhů. Vystaveno je na 700 preparovaných exemplářů. Sbírka je výsledkem 
celoživotní práce Karla Plachetky (1877-1961), rodáka z Bedřichovky v Orlických ho-
rách, spoluzakladatele a činovníka Československé ornitologické společnosti a mno-
ha dalších ornitologických spolků a organizací.

Celoroční provoz 
Rychnovsko na historických fotografiích

 Obnovená expozice historických fotografií se zaměřila na města v rychnovském 
okrese. Celkem je zde zastoupeno všech devět měst – Borohrádek, Dobruška, Kos-
telec nad Orlicí, Opočno, Solnice, Týniště nad Orlicí, Vamberk, Rokytnice v Orlických 
horách a Rychnov nad Kněžnou. Historii regionu Rychnovska zde připomíná několik 
desítek fotografií, a to nejstarší pocházejí z 19. století až nejnovější z 60. let 20. 
století. Opomenuta nebyla ani současnost, proto na výstavě nechybí řada zajíma-
vých míst, která byla vyfotografována pro srovnání i v roce 2019. Během výstavy 
návštěvníci uvidí, jak se v průběhu času jednotlivá města měnila a jaké významné 
stavby v nich postupně přibývaly. Vystavené fotografie zobrazují nejen centra měst, 
ale i jejich okrajové části. Místním obyvatelům, ale i širšímu okolí tak i místa, která 
na Rychnovsku již nenaleznou.

Muzeum krajky Vamberk
Husovo nám. 88, 517 54 Vamberk 

Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz
www.moh.cz

19. listopad 2022–19. duben 2023 
Výstava „Dotek krajky“

 Autorky patchworkových a šitých obrazů, patřící do klubu Bohemia patchwork, 
rády zahrnují do své tvorby různé textilní techniky a materiály. Ve Vamberku se pre-
zentují kolekcí, která seznámí návštěvníky s nejrůznějšími způsoby použití krajky 
nejen v quiltu.

Akce Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou

LEDEN–BŘEZEN 2023
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Sýpka – Muzeum Orlických hor
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz 
www.sypka-moh.cz

21. ledna 2023 
Přednáška Mgr. Jana Hrubeckého na téma
„Stráž obrany státu v Orlických horách“

 Stráž obrany státu (SOS) je nepříliš známá a často opomíjená organizace, která 
měla v období před vypuknutím druhé světové války za úkol chránit hranice našeho 
státu. Jejich úkolem bylo především zdržet postup útočníka do doby, než se zformuje 
pravidelná armáda. Přednáška o tom, že takzvaní „sosáci“ za obranu našich hranic 
bojovali a umírali i v Orlických horách v prostorách Sýpky zazní v podání Jana Hru-
beckého, vedoucího Muzea války 1866 a aktivního příslušníka Československé obce 
legionářské.

25. února 2023 
Přednáška Jaroslava Walterové na téma

„Báječný svět potápěčů – vrakové potápění“
 Potápění je adrenalinová disciplína. U vrakového potápění to platí dvojnásob. 
Na potápěče čeká pod hladinou řada nástrah a nebezpečí. Odměnou je však úchvat-
ný pohled do minulosti, kterou můžete doslova proplout. Jak se připravit? Jaké úskalí 
vás mohou čekat? Ale také kam se jako vrakový potápěč můžete podívat? To vše 
a mnoho dalšího se dozvíte na přednášce manželů Walterových z Rokytnice v Or-
lických horách

25. března 2023, od 14 do 17 hodin 
Muzejní kavárna: s chutí exotického ovoce

 Pohodové odpoledne v muzeu provoněném čerstvě upraženou a namletou kávou 
spojené s povídáním a zajímavými ukázkami. V letošním roce bude muzejní kavárna 
plná exotického ovoce. Pro návštěvníky bude připraveno nejen povídání o exotickém 
ovoci, ale také jeho ukázky a drobná ochutnávka.

Pozor! Data otevření výstav a konání akcí se mohou měnit. Sledujte prosím 
aktualizace a bližší informace na našich webových stránkách WWW.MOH.CZ 
a na sociálních sítí muzea a jeho poboček.
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Společenská kronika

říjen
Baranová Anna
Rotterová Eliška
Píčová Jaroslava
Mašek Josef
Terbr Josef
Šremrová Ladislava
Kohout Pavel

listopad
Melichárková Vlasta
Židová Marie
Trojanová Marie
Kociánová Jarmila
Koblásová Jana

V měsíci říjnu až prosinci se dožili významného životního výročí tito občané

prosinec
Mičeková Jaroslava
Pavlová Eva
Slámová Józefa Helena
Chaloupka Karel
Hloušek Eduard
Baladová Eva
Pelinka Zdeněk 
Dokulilová Eva
Janošťák Josef 

Narození 
Majer Daniel
Majer Dominik

Úmrtí 
Kocián Pavel
Baran Ján
Nezkusil Josef
Štencar Josef
Vích Zdeněk 
Jaroslav Krucký

Přejeme Vám, aby děťátko přineslo 
do Vaší rodiny hodně lásky, smíchu 
a něhy. Ať s ním prožíváte mnoho 

radosti  
a šťastných chvil. Upřímnou soustrast nejbližším. 



43

D
o

b
rý

 d
en

, j
se

m
 J

an
 N

o
vá

k 
z

o
d

d
ěl

en
í b

ez
p

eč
n

o
st

i v
aš

í
b

an
ky

. O
m

lo
u

vá
m

 s
e,

 ž
e 

vá
s

vy
ru

šu
ji 

ta
kt

o
 p

o
zd

ě 
ve
če

r.
D

o
vo

la
l j

se
m

 s
e 

p
an

í M
ar

ii
K

rá
sn

é 
s 

b
ěž

n
ým

 ú
čt

em
 č

.
12

34
56

78
9

/0
 u

 R
o

d
in

n
é 

b
an

ky
? 

Z
az

n
am

en
al

i j
sm

e
n
ěk

o
lik

 p
o

d
ez
ře

lý
ch

p
ři

h
lá

še
n

í k
 v

aš
em

u
 ú
čt

u
,

je
d

en
 d

o
ko

n
ce

 z
 G

ru
zi

e.
 

P
říc

ho
zí

 h
ov

or
+4

20
 8

00
 0

06
 6

00

P
řij

m
ou

t
O

dm
ítn

ou
t

21
:1
5

I 
JE

D
N

A
 

C
H

Y
B

A
 

V
Á

S
 

M
Ů
Ž

E
S

TÁ
T 

V
Š

E
C

H
N

Y
 Ú

S
P

O
R

Y
! 

P
O

Z
O

R
! C

h
ce

 p
o

 v
ás

 n
ěk

d
o

 jm
én

em
 v

aš
í b

an
ky

 č
i P

o
lic

ie
 Č

R
 p
ří

st
u

p
o

vé
ú

d
aj

e 
d

o
 in

te
rn

et
o

vé
h

o
 b

an
ko

vn
ic

tv
í č

i ú
d

aj
e 

o
 p

la
te

b
n

í k
ar

tě
? 

N
E

B
O

ab
ys

te
 p

ro
ve

d
li 

p
la

te
b

n
í t

ra
n

sa
kc

i z
 d
ů

vo
d

u
 h

ro
zí

cí
h

o
 ú

to
ku

 n
a 

vá
š 

ú
če

t?

N
E

R
E

A
G

U
JT

E
, J

D
E

 O
 P

O
D

V
O

D
N

ÍK
A

! 
IH

N
E

D
 K

O
N

TA
K

TU
JT

E
 V

A
Š

I B
A

N
K

U
 Č

I V
O

LE
JT

E
 1

58
!

A
n

o
, t

o
 js

em
 já

.
C

o
 s

e 
d
ěj

e?

S
K

V
Ě

LÉ
! B

an
ka

 b
y 

p
o

 v
ás

 t
yt

o
ú

d
aj

e 
n

ik
d

y 
n

ec
h

tě
la

! Z
ac

h
rá

n
ili

 
 js

te
 s

vé
 ú

sp
o

ry
 p
ře

d
 p

o
d

vo
d

n
ík

y!

M
ám

e 
p

o
d

ez
ře

n
í, 
že

 v
áš

ú
če

t 
b

yl
 n

ap
ad

en
. P

o
ku

d
m

ám
e 

zc
iz

en
í p

en
ěz

za
m

ez
it

, p
o

tř
eb

u
je

m
e

n
eo

d
kl

ad
n
ě 

va
ši

 r
yc

h
lo

u
sp

o
lu

p
rá

ci
. P
ři

h
la

st
e 

se
 d

o
va

ší
 a

p
lik

ac
e 

a 
p

o
tv

rď
te

kó
d

, k
te

rý
 js

te
 o

b
d

rž
el

a.
..

To
 n

en
í m

o
žn

é,
js

em
 v

 Č
es

ku
!..

.

N
eb

u
d

u
 r

ea
g

o
va

t 
a

n
ah

lá
sí

m
 t

o
 b

an
ce

.

Ú
d

aj
e 

za
šl

u
, j

d
e 

o
b

ez
p

eč
í m

ýc
h

 p
en
ěz

!
A

 J
E

JE
! S

vé
 p
ří

st
u

p
o

vé
 ú

d
aj

e 
js

te
p

rá
vě

 z
as

la
li 

p
o

d
vo

d
n

ík
ů

m
. V

aš
e

ú
sp

o
ry

 js
o

u
 p

ry
č!

P
ře
ži

je
te

 v
o

n
lin

e 
sv
ět
ě?

V
yz

ko
u

še
jt

e 
si

 
K

Y
B

E
R

TE
S

T!
w

w
w

.k
yb

er
te

st
.c

z



44

Výpis z usnesení 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 21.10.2022, od 17:00 hodin 
 
Usnesení č. 1/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny určuje volební komisi ve složení paní Jana Podstavková a pan Jiří Vych 
a sčítáním hlasů pověřuje pana Jaromíra Novotného. 
Výsledek hlasování: Pro:    15   
 Proti:    0   
 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 2/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

I. Schválení programu zasedání 
II. Volba starosty a místostarosty obce 

− určení počtu místostarostů 
− určení funkcí, které se budou vykonávat jako dlouhodobě uvolněné 
− určení způsobu volby starosty a místostarosty 
− volba starosty 
− volba místostarosty 

III. Volba a zřízení finančního a kontrolního výboru 
− určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
− volba předsedy finančního výboru 
− volba předsedy kontrolního výboru 

IV. Volba rady obce na celkový počet pět radních 
V. Volba zástupců do všech sdružení obcí, ustanovení určeného zastupitele pro 

pořizování územního plánu Kvasiny, jmenování zákonného zástupce (opatrovníka) 
pro soudem určené klienty 

VI. Rozhodnutí o odměnách za výkon neuvolněných členů zastupitelstva 
VII. Příspěvek poskytovaný členovi zastupitelstva 
VIII. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu 
IX. Majetkové záležitosti 
X. JSDH – Nákup automobilu 
XI. Dotační investiční program NSA č. 162 52 – Regionální sportovní infrastruktura – 

Specifická Výzva 19/2022 Regiony ÚSC 2022 
XII. ZŠ a MŠ Kvasiny, p. o. 
XIII. Rozpočtové opatření 
XIV. Různé, diskuse 

Výsledek hlasování: Pro:   15   
 Proti:   0    
 Zdrželi se:  0    
Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 3/1/2022 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro:    15   
 Proti:    0  
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 4/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty obce a místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.  
Výsledek hlasování: Pro:    15   
 Proti:    0  
 Zdrželi se:  0  
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Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 5/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny odkládá volbu starosty do doby podání návrhu na funkci starosty na 
dalším zasedání zastupitelstva. Ing. Alice Nováková, bude nadále plnit úkoly na 
základě zákonem (§ 107 zákona o obcích) uložené povinnosti. 
Výsledek hlasování: Pro:    15   
 Proti:     0   
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny odkládá volbu místostarosty do doby podání návrhu na funkci 
místostarosty na dalším zasedání zastupitelstva. Bc. Jiří Novotný, bude nadále plnit 
úkoly na základě zákonem (§ 107 zákona o obcích) uložené povinnosti. 
Výsledek hlasování: Pro:   15   
 Proti:    0     
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 
Výsledek hlasování: Pro:    15  
 Proti:    0     
 Zdrželi se:  0     
Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí předsedou finančního výboru pana Jaromíra Novotného, 

Výsledek hlasování: Pro:    14   
 Proti:    0   
 Zdrželi se:  1  
Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí předsedou kontrolního výboru pana Tomáše Rolečka, 

Výsledek hlasování: Pro:    14  
 Proti:    0  
 Zdrželi se:  1  
Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 10/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny odkládá volbu členů rady do doby volby starosty a místostarosty na 
dalším zasedání zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: Pro:   15  
 Proti:    0    
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 10/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 11/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí zástupcem do vodovodního svazku Císařská studánka pana Karla 
Chocholouše, 
Výsledek hlasování: Pro:    14 
 Proti:    0   
 Zdrželi se:  1  
Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 12/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí zástupcem do vodovodního svazku Císařská studánka pana Rudolfa 
Beneše,  
Výsledek hlasování: Pro:    14  
 Proti:    0    
 Zdrželi se:  1  
Usnesení č. 12/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 13/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí zástupcem do dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Bělá paní 
Mgr. Hanu Brandejsovou, 
Výsledek hlasování: Pro:    14   
 Proti:    0   
 Zdrželi se:  1   
Usnesení č. 13/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 14/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí zástupcem do dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Bělá pana 
Bc. Jiřího Novotného, 
Výsledek hlasování: Pro:    14  
 Proti:    0 
 Zdrželi se:  1  
Usnesení č. 14/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 15/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí zástupcem do dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Bělá paní 
Mgr. Janu Podstavkovou, 
Výsledek hlasování: Pro:    14  
 Proti:    0  
 Zdrželi se:  1   
Usnesení č. 15/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 16/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí zástupcem do Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Rychnovsko 
Ing. Alici Novákovou, 
Výsledek hlasování: Pro:    14   
 Proti:    0  
 Zdrželi se:  1   
Usnesení č. 16/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 17/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny volí zástupcem do dobrovolného svazku obcí Euroregionu Glacensis 
paní Ing. Alici Novákovou, 
Výsledek hlasování: Pro:    14    
 Proti:    0  
 Zdrželi se:  1   
Usnesení č. 17/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 18/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny ustanovuje určeným zastupitelem pro pořizování územního plánu 
Kvasiny paní Ing. Alici Novákovou, 
Výsledek hlasování: Pro:    14 
 Proti:    0  
 Zdrželi se:  1  
Usnesení č. 18/1/2022 bylo schváleno. 
 
 



47

Usnesení č. 19/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny jmenuje pověřeným zástupcem obce k výkonu opatrovnictví pro 
soudem určené klienty na 0,75 úvazku paní Mgr. Kamilu Biedlovou, 
Výsledek hlasování: Pro:    15   
 Proti:    0  
 Zdrželi se:  0   
Usnesení č. 19/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 20/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny v souladu s § 72 a s § 84 odst. 2. písm. n) Zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce ve výši: 

- odměna radního  4.188 Kč měsíčně 
- odměna člena zastupitelstva kromě stávajících členů rady, kteří vykonávají své 
pravomoci i po ukončení funkčního období zastupitelstva obce až do zvolení nové rady 
obce       1.067 Kč měsíčně 
- odměna předsedy výboru nebo komise        2.255 Kč měsíčně 
- odměna člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu, který je 
členem zastupitelstva    2.166 Kč měsíčně 
- odměna člena výboru a komise, který není členem zastupitelstva  
 1.529 Kč měsíčně 

Odměna bude poskytována v souladu s § 74 odst. 3 Zákona o obcích č. 99/2017, kde se stanoví, že 
při souběhu výkonu několika funkcí lze neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytnout 
měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za maximálně tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze 
zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva 
obce, předsedy nebo člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce.  
Odměna členů zastupitelstva bude poskytována ode dne složení slibu. Odměna za funkci radních 
bude poskytována ode dne zvolení (jmenování) rady. V případě budoucích změn v personálním 
obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení (jmenování) neuvolněného 
člena zastupitelstva do příslušné funkce. 
Výsledek hlasování: Pro:    15   
 Proti:   0  
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 20/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 21/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje příspěvek členům zastupitelstva dle § 80 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, v platném znění. 
Výsledek hlasování: Pro:    15    
 Proti:   0  
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 21/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 22/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny vyslovuje souhlas s pracovněprávním vztahem mezi Obcí Kvasiny a 
členem Zastupitelstva Obce Kvasiny panem Otto Kopeckým na zajišťování bezpečného přechodu dětí 
a školní mládeže přes pozemní komunikaci v blízkosti ZŠ a MŠ dle § 80 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, v platném znění. 
Výsledek hlasování: Pro:    14    
 Proti:   0  
 Zdrželi se:  1  
Usnesení č. 22/1/2022 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 23/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na část pozemku, 
pozemkové parcely p. č. 5116 trvalý travní porost mezi Obcí Kvasiny jako kupující a paní Marií 
Maixnerovou, ako prodávající za cenu 
200 Kč/m2 s DPH dle Přílohy č. 3 a pověřuje starostku podpisem budoucí smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:    15    
 Proti:   0  
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 23/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje: 

a)  nákup dopravního automobilu pro JSDH za předpokladu získání dotace; 
b)  závazek spolufinancování nákupu dopravního automobilu pro JSDH ve výši maximálně 

400.000,00 Kč 
a pověřuje: 
a) pana Karla Chocholouše dalšími kroky nutnými k zajištění realizace nákupu dopravního 

automobilu pro JSDH z dotace; 
b) radu součinností k zajištění realizace nákupu dopravního automobilu pro JSDH 

z dotace; 
Výsledek hlasování: Pro:    12  
 Proti:   0  
 Zdrželi se: 3  
Usnesení č. 24/1/2022 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 25/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
schválit Investiční záměr, žádost o dotaci a její podání a schválit přijetí dotace; 

b) schvaluje Investiční záměr „Kvasiny - Dráha pro běh“; 
c) schvaluje podání Žádosti o dotaci z programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 

– Specifická výzva 19/2022 Regiony ÚSC 2022 vyhlášeného Národní sportovní agenturou 
ČR; 

d) schvaluje přijetí dotace na akci: „Kvasiny - Dráha pro běh“ ve výši maximálně 50 % 
z celkových způsobilých nákladů; 

e) schvaluje závazek spolufinancování akce ve výši minimálně 50 % z celkových nákladů 
dle Přílohy č. 5 a pověřuje radu dalšími kroky nutnými k zajištění realizace akce „Dráha pro běh“; 
Výsledek hlasování: Pro:   15    
 Proti:   0  
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 25/1/2022 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 26/1/2022 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 6: 

a) revokuje usnesení č. 3/21/2022 v části a) přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Kvasiny od 
Nadačního fondu Škoda Auto na projekt vybavení multifunkčního hřiště herními prvky ve 
výši 214.382,00 Kč; 

b) schvaluje přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Kvasiny od Nadačního fondu Škoda Auto na 
projekt vybavení multifunkčního hřiště herními prvky ve výši 214.542,00 Kč; 

c) schvaluje příspěvek na investice ve výši 262.218,00 Kč, což jsou náklady projektu na 
vybavení multifunkčního hřiště herními prvky – vlastní zdroje, z důvodu zajištění 
kofinancování projektu (na posílení fondu investic); 

d) schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 214.542,00 Kč na předfinancování 
projektu „Vybavení multifunkčního hřiště v Kvasinách“, která bude vrácena po obdržení 
dotace na tento projekt; 




